

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **IMSP Centrul de Sănătate nr.1 Orhei**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Plămădeală Visarion** reprezentanți ai ofertantului **SC Softconstruct SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Reconstrucția holului IMSP IMU (str.București)**.

pentru suma fără TVA de **1 728 020,00 lei (un milion șapte sute douăzeci și opt mii douăzeci lei 00 bani)**,

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **345 604,00 lei (trei sute patruzeci și cinci mii șase sute patru lei 00 bani)**.

Suma totală fiind de 2 073 624,00 lei (două milioane șaptezeci și trei mii șase sute douăzeci și patru lei, 00 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate într-o perioadă ce nu va depăși **04.08.2021**.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**, respectiv pînă la data de **05.04.2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.
8. Ne angajăm că, vom utiliza doar materiale agrementate tehnic.
9. Garantăm asigurarea calității înalte a lucrărilor executate pe un termen de **5 (cinci) ani** din data semnării procesului-verbal de recepție a lucrărilor executate.

Data 03/02/2021

Plamadeala Visarion, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SC Softconstruct SRL**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de Garanție de buna executie prin transfer la contul autoritatii contractante, în cuantum de **5 %** și constituie **103 681,20** lei (o sută trei mii șase sute optzeci și unu lei 20 bani). .
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 (șaizeci)** luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice.

Ofertant, SC Softconstruct SRL

Plamadeala Visarion _____

Cuprins IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	IMSP Institutul de Medicina Urgenta	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	27
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	38

Antreprenor: Softconstruct SRL

Investitor: IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Obiectul: Reconstructia holului din str. Bucuresti al IMSP Institutul de Medicina Urgenta						
Devizul: 1. Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1 Demontări				
1.1.1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Tavane Armstrong	m2			10,25
						10,25
1.1.1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	41,00	5,33
1.1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	41,00	4,92
1.1.2	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm-podea tambur	m3			733,86
						730,62
1.1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,020	20,25	0,41
1.1.2.2	7123010010200	Betonist	h-om	12,500	41,00	512,50
1.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,320	41,00	218,12
1.1.2.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	14,20	2,84
1.1.3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			65,87
						65,60
1.1.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,003	20,25	0,06
1.1.3.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,800	41,00	32,80
1.1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	41,00	32,80
1.1.3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	14,20	0,21
1.1.4	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare.	m2			94,64
						94,30
1.1.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,003	20,25	0,06
1.1.4.2	7132010010900	Faianțar	h-om	1,150	41,00	47,15
1.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,150	41,00	47,15
1.1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	14,20	0,28
1.1.5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			6,56
						6,56
1.1.5.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	41,00	6,56
1.1.6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,).	m2			17,22
						17,22
1.1.6.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	41,00	8,61
1.1.6.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	41,00	8,61
1.1.7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre).	m2			17,22
						17,22
1.1.7.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	41,00	8,61
1.1.7.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	41,00	8,61
1.1.8	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m			32,39
						32,39
1.1.8.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,790	41,00	32,39
1.1.9	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice.	kg			2,85
						2,46
1.1.9.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,001	22,71	0,02
1.1.9.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	91,09	0,09
1.1.9.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,030	41,00	1,23
1.1.9.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,030	41,00	1,23
1.1.9.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	14,20	0,04
1.1.9.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	47,32	0,24
1.1.10	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg			2,03
						1,64
1.1.10.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,001	22,71	0,02
1.1.10.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	91,09	0,09
1.1.10.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,020	41,00	0,82
1.1.10.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	41,00	0,82
1.1.10.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	14,20	0,04
1.1.10.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	47,32	0,24

1.1.11	RpCQ11A	Demontarea peretilor cu placi de sticla tip S - NEVADA.	m2			51,64
						51,25
1.1.11.1	4100126202818	Apă	m3	0,005	20,25	0,10
1.1.11.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,250	41,00	51,25
1.1.11.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	14,20	0,28
1.1.12	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg			2,03
						1,64
1.1.12.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,001	22,71	0,02
1.1.12.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	91,09	0,09
1.1.12.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,020	41,00	0,82
1.1.12.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	41,00	0,82
1.1.12.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	14,20	0,04
1.1.12.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	47,32	0,24
1.1.13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			13,88
						12,30
1.1.13.1	4100126202818	Apă	m3	0,050	20,25	1,01
1.1.13.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	41,00	6,15
1.1.13.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	41,00	6,15
1.1.13.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	14,20	0,57
1.1.14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			33,70
						31,98
1.1.14.1	4100126202818	Apă	m3	0,050	20,25	1,01
1.1.14.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	41,00	15,99
1.1.14.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	41,00	15,99
1.1.14.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	14,20	0,71
1.1.15	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.	t			182,04
						182,04
1.1.15.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,440	41,00	182,04
1.1.16	Tr11AA05C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t			24,60
						24,60
1.1.16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	41,00	24,60
1.1.17	Tsl50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km.	t			134,87
						0,00
1.1.17.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	359,65	134,87
1.1.18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			12,22
						11,07
1.1.18.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	20,25	1,01
1.1.18.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	41,00	4,92
1.1.18.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	41,00	6,15
1.1.18.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	14,20	0,14
1.1.19	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			6,56
						6,56
1.1.19.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	41,00	6,56
1.1.20	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare.	buc			4,10
						4,10
1.1.20.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,100	41,00	4,10
1.1.21	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4".	m			26,93
						18,86
1.1.21.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	16,56	4,97
1.1.21.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,029	93,70	2,72
1.1.21.3	2222222222992	Materiale marunte (oxigen, carbide)	%	5,000	0,00	0,00
1.1.21.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,460	41,00	18,86
1.1.22	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			9,02
						9,02
1.1.22.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	41,00	9,02
1.1.23	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			2,46
						2,46
1.1.23.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	41,00	2,46
		TOTAL 1.1 Demontări				0,00
		1.2. Închideri				
1.1.24	CD51C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m.	100 m2			29 262,70
						6 976,97
1.1.24.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,000	3,31	16 695,17
1.1.24.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,300	884,92	2 035,32
1.1.24.3	2710602000080	Armatura A1	kg	90,000	12,78	1 149,92
1.1.24.4	2873122000750	Piese forjate	kg	2,300	32,65	75,10
1.1.24.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,016	3 036,49	48,58

1.1.24.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,300	20,25	6,08
1.1.24.7	7122050013400	Zidar	h-om	141,240	41,00	5 790,84
1.1.24.8	9310060019930	Muncitor	h-om	28,930	41,00	1 186,13
1.1.24.9	2922140007000	Macara	h-ut	4,110	553,67	2 275,56
1.1.25	CD64C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m.	m3			1 193,64 204,59
1.1.25.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,980	709,83	695,63
1.1.25.2	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,010	1,42	28,41
1.1.25.3	52	Nisip	m3	0,136	198,75	27,03
1.1.25.4	2652102100737	Var hidratat	kg	6,520	3,31	21,60
1.1.25.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 036,49	1,52
1.1.25.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,132	20,25	2,67
1.1.25.7	7122050013400	Zidar	h-om	4,160	41,00	170,56
1.1.25.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,830	41,00	34,03
1.1.25.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,380	553,67	210,39
1.1.25.10	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,038	47,32	1,80
1.1.26	CA04B	Cheramzitobeton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 063,80 221,40
1.1.26.1	2663102100001	Beton cheramzit	m3	1,025	586,79	601,46
1.1.26.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,330	20,25	6,68
1.1.26.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	0,00
1.1.26.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,950	41,00	202,95
1.1.26.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	41,00	18,45
1.1.26.6	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	359,65	20,50
1.1.26.7	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	198,75	3,58
1.1.26.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	61,52	36,91
1.1.26.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	553,67	155,03
1.1.27	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile.	m2			150,64 82,00
1.1.27.1	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,050	52,72	2,64
1.1.27.2	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,100	15,62	1,56
1.1.27.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	14,10	1,69
1.1.27.4	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	16,85	2,02
1.1.27.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	3 036,49	9,11
1.1.27.6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 036,49	3,04
1.1.27.7	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,016	3 036,49	48,58
1.1.27.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	41,00	7,38
1.1.27.9	7124010010700	Dulgher	h-om	1,820	41,00	74,62
1.1.28	CC04D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltimei pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm.	kg			16,19 2,34
1.1.28.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	12,78	13,10
1.1.28.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	15,62	0,16
1.1.28.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,14	0,04
1.1.28.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,057	41,00	2,34
1.1.28.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	553,67	0,55
1.1.29	CD72C	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalică simplă cu placaj de PGC în două straturi din ambele părți fără izolație, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2			343,28 139,54
1.1.29.1	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm	m2	4,200	25,93	108,92
1.1.29.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	10,84	12,41
1.1.29.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	13,06	28,73
1.1.29.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	1,220	2,65	3,23
1.1.29.5	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,030	3,13	9,49
1.1.29.6	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,971	8,23	8,00
1.1.29.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	24,95	4,37
1.1.29.8	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	0,47	0,71
1.1.29.9	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	12,690	0,47	6,01
1.1.29.10	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 3,5x35 mm	buc	29,430	0,47	13,93
1.1.29.11	20028384	Hirtie pentru siefuit	m2	0,016	63,62	1,02
1.1.29.12	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,500	0,00	0,00
1.1.29.13	9310060019930	Muncitor	h-om	3,403	41,00	139,54
1.1.29.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,014	14,20	0,19
1.1.29.15	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,094	61,52	5,76
1.1.30	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala gr 50mm, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale.	m2			124,57 4,51
1.1.30.1	2682162611370	Placi vata minerala termioiz. cladiri	m2	1,010	89,53	90,43
1.1.30.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,330	1,85	0,61
1.1.30.3	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,650	14,58	24,05
1.1.30.4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,001	2 366,10	1,42

1.1.30.5	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,100	2,37	2,60
1.1.30.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,110	41,00	4,51
1.1.30.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	14,20	0,04
1.1.30.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,012	75,71	0,91
		TOTAL 1.2. Închideri				0,00
		1.3. Goluri				
1.1.31	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv RAL 5005.	m2			2 540,41
						45,10
1.1.31.1	2030112938100	Ferestre din aluminiu inclusiv RAL 5005	m2	1,000	2 398,80	2 398,80
1.1.31.2	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	79,03	55,71
1.1.31.3	2430226101600	Chit silconic	kg	0,247	120,71	29,82
1.1.31.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	1,23	7,38
1.1.31.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	2,37	1,42
1.1.31.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	1,89	1,89
1.1.31.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,000	41,00	41,00
1.1.31.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	41,00	4,10
1.1.31.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	14,20	0,28
1.1.32	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2			2 806,75
						38,95
1.1.32.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	2 698,65	2 698,65
1.1.32.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	1,23	4,92
1.1.32.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	79,03	39,51
1.1.32.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,175	120,71	21,12
1.1.32.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	2,37	1,42
1.1.32.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	1,89	1,89
1.1.32.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	41,00	34,85
1.1.32.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	41,00	4,10
1.1.32.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	14,20	0,28
1.1.33	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv cu pod termic DH analogic bloc din str. București .	m2			2 806,75
						38,95
1.1.33.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	2 698,65	2 698,65
1.1.33.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	1,23	4,92
1.1.33.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	79,03	39,51
1.1.33.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,175	120,71	21,12
1.1.33.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	2,37	1,42
1.1.33.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	1,89	1,89
1.1.33.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	41,00	34,85
1.1.33.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	41,00	4,10
1.1.33.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	14,20	0,28
1.1.34	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor.	buc			1 051,50
						80,36
1.1.34.1	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,000	970,10	970,10
1.1.34.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,030	34,64	1,04
1.1.34.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,900	41,00	77,90
1.1.34.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,060	41,00	2,46
1.1.35	CK24A apl	Usi glisante din profiluri din aluminiu inclusiv accesoriiile necesare și șinele de ghidaj-liniare cu deschidere automată antrenare ECdrive ECdrive-FR	m2			2 370,33
						43,05
1.1.35.1	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	1,23	7,38
1.1.35.2	2030112947250	Usi glisante din profiluri din aluminiu inclusiv accesoriiile necesare și șinele de ghidaj-liniare cu deschidere automată antrenare ECdrive ECdrive-FR	m2	1,000	2 318,77	2 318,77
1.1.35.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	1,42	0,71
1.1.35.4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,002	198,75	0,40
1.1.35.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	20,25	0,02
1.1.35.6	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,900	41,00	36,90
1.1.35.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	41,00	6,15
1.1.36	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu 400 mm.	m			139,39
						4,10
1.1.36.1	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi 400 mm	m	1,000	127,77	127,77
1.1.36.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	1,23	7,38
1.1.36.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	41,00	3,69
1.1.36.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	41,00	0,41
1.1.36.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	14,20	0,14
		TOTAL 1.3. Goluri				0,00
		1.4. Pardosele				
1.1.37	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35	m3			1 151,12

		m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(pandus)				237,80
1.1.37.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,000	1,42	407,44
1.1.37.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	198,75	152,24
1.1.37.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	236,61	162,08
1.1.37.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,290	20,25	5,87
1.1.37.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,000	0,00	0,00
1.1.37.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,150	41,00	211,15
1.1.37.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	41,00	26,65
1.1.37.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	47,32	15,38
1.1.37.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	553,67	138,42
1.1.37.10	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	61,52	24,61
1.1.38	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperi, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv .	m2			120,53 65,60
1.1.38.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,080	15,62	1,25
1.1.38.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,100	14,10	1,41
1.1.38.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	16,85	2,02
1.1.38.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 036,49	4,55
1.1.38.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,000	3 036,49	1,21
1.1.38.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,011	3 036,49	33,40
1.1.38.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	41,00	8,20
1.1.38.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,400	41,00	57,40
1.1.38.9	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	553,67	11,07
1.1.39	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.	kg			19,71 1,44
1.1.39.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	17,51	17,68
1.1.39.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	12,78	0,06
1.1.39.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	15,62	0,16
1.1.39.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,14	0,04
1.1.39.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,030	41,00	1,23
1.1.39.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	41,00	0,21
1.1.39.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	553,67	0,33
1.1.40	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .	m2			181,81 19,19
1.1.40.1	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,600	5,10	155,98
1.1.40.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	24,95	2,25
1.1.40.3	4100126202818	Apă	m3	0,007	20,25	0,14
1.1.40.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,500	0,00	0,00
1.1.40.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,468	41,00	19,19
1.1.40.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,084	37,86	3,18
1.1.40.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	14,20	0,28
1.1.41	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu Terazid GT-11 -2 straturi: sau material analogic.	m2			109,92 36,08
1.1.41.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,800	91,67	73,34
1.1.41.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,025	20,25	0,51
1.1.41.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,500	41,00	20,50
1.1.41.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,380	41,00	15,58
1.1.42	RplzC05A1	Strat hidroizolant executat la cald, la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatice, executata cu carton bitumat si mastic de bitum tip H 80/90. K=2 2 straturi	m2			123,16 10,66
1.1.42.1	02682122600749	Carton bitumat	m2	2,300	23,19	53,33
1.1.42.2	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	3,000	14,58	43,73
1.1.42.3	01412122100880	Filer de calcar	kg	0,600	1,85	1,11
1.1.42.4	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,000	2,37	4,73
1.1.42.5	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	1,000	2,37	2,37
1.1.42.6	2222222222992	Materiale marunte (petrol,cirpe de sters,scinduri schela,cuie etc.)	%	5,000	0,00	0,00
1.1.42.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,180	41,00	7,38
1.1.42.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	41,00	3,28
1.1.42.9	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0,026	75,72	1,97
1.1.43	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm Gresie porțelanat 600x600mm GP907171 Super White Glased.	m2			404,77 78,27
1.1.43.1	2670112202051	Gresie porțelanat 600x600mm GP907171 Super White Glased.	m2	1,015	294,85	299,27
1.1.43.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,300	4,10	17,62
1.1.43.3	24302261000001	Fuga	kg	0,200	18,46	3,69
1.1.43.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	83,48	1,67
1.1.43.5	4100126202818	Apă	m3	0,004	20,25	0,08
1.1.43.6	9310060019930	Muncitor	h-om	1,909	41,00	78,27
1.1.43.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,046	80,45	3,67

1.1.43.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	14,20	0,16
1.1.43.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,005	61,52	0,33
1.1.44	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm gresie porțelanat Trend TP02 pol. rectificat.	m2			312,03 78,27
1.1.44.1	2670112202051	Placi de granit ceramic Trend TP02 pol. rectificat.	m2	1,015	203,48	206,54
1.1.44.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,300	4,10	17,62
1.1.44.3	24302261000001	Fuga	kg	0,200	18,46	3,69
1.1.44.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	83,48	1,67
1.1.44.5	4100126202818	Apă	m3	0,004	20,25	0,08
1.1.44.6	9310060019930	Muncitor	h-om	1,909	41,00	78,27
1.1.44.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,046	80,45	3,67
1.1.44.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	14,20	0,16
1.1.44.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,005	61,52	0,33
1.1.45	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm gresie podea Yisus Azul 30x30.	m2			343,72 98,15
1.1.45.1	2670112202051	Gresie de podea Yisus Azul 30x30	m2	1,015	212,95	216,14
1.1.45.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,300	4,10	17,62
1.1.45.3	24302261000001	Fuga	kg	0,200	18,46	3,69
1.1.45.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	83,48	1,67
1.1.45.5	4100126202818	Apă	m3	0,004	20,25	0,08
1.1.45.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,394	41,00	98,15
1.1.45.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	80,45	5,87
1.1.45.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	14,20	0,16
1.1.45.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,005	61,52	0,33
1.1.46	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm gresie portelanat 300x300mm mat bej deschis.	m2			362,94 98,15
1.1.46.1	2670112202051	Gresie portelanat 400x400mm mat bej deschis	m2	1,015	231,88	235,36
1.1.46.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,300	4,10	17,62
1.1.46.3	24302261000001	Fuga	kg	0,200	18,46	3,69
1.1.46.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	83,48	1,67
1.1.46.5	4100126202818	Apă	m3	0,004	20,25	0,08
1.1.46.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,394	41,00	98,15
1.1.46.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	80,45	5,87
1.1.46.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	14,20	0,16
1.1.46.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,005	61,52	0,33
1.1.47	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm gresie portelanat 300x300mm mat bej color.	m2			362,94 98,15
1.1.47.1	2670112202051	Gresie portelanat 300x300mm mat bej colo	m2	1,015	231,88	235,36
1.1.47.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,300	4,10	17,62
1.1.47.3	24302261000001	Fuga	kg	0,200	18,46	3,69
1.1.47.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	83,48	1,67
1.1.47.5	4100126202818	Apă	m3	0,004	20,25	0,08
1.1.47.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,394	41,00	98,15
1.1.47.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	80,45	5,87
1.1.47.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	14,20	0,16
1.1.47.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,005	61,52	0,33
1.1.48	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 8 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m			86,21 34,85
1.1.48.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	1,42	2,84
1.1.48.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	198,75	1,19
1.1.48.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
1.1.48.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	20,25	0,03
1.1.48.5	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	46,09	47,01
1.1.48.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	1,42	0,14
1.1.48.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,750	41,00	30,75
1.1.48.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	41,00	4,10
1.1.48.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	14,20	0,14
1.1.49	CG18B	Scafe cu inaltimea maxima de 45 cm din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp. Faianță porțelanat 600x600mm Trend TP02 pol.rectificat	m			100,88 32,80
1.1.49.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,500	1,42	3,55
1.1.49.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	198,75	1,39
1.1.49.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00
1.1.49.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	20,25	0,04
1.1.49.5	2670112204400	Faianță porțelanat 600x600mm Trend TP02 pol.rectificat	m	1,020	61,52	62,75
1.1.49.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	1,42	0,14
1.1.49.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,700	41,00	28,70
1.1.49.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	41,00	4,10

1.1.49.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	14,20	0,21
1.1.50	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez-acoperire antiderapantă analogică Grabo Ecofase la pandus.	m2			384,62 55,35
1.1.50.1	2523116716345	Covor PVC (acoperire antiderapantă analogică Grabo Ecofase)	m2	1,050	269,73	283,22
1.1.50.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,030	27,21	0,82
1.1.50.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,600	13,86	8,32
1.1.50.4	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,080	27,35	2,19
1.1.50.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	1,42	0,71
1.1.50.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	20,25	0,03
1.1.50.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,200	13,25	2,65
1.1.50.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,024	11,09	0,27
1.1.50.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	198,75	0,12
1.1.50.10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,100	23,33	25,66
1.1.50.11	2222222222992	Material marunt (cuie, tiling, capace)	%	1,500	0,00	0,00
1.1.50.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	41,00	4,10
1.1.50.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,250	41,00	51,25
1.1.50.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	14,20	0,43
1.1.51	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava d40mm, dreapta.	m			292,57 36,90
1.1.51.1	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) d40mm	m	1,000	250,81	250,81
1.1.51.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,100	1,89	0,19
1.1.51.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	35,96	2,16
1.1.51.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	1,42	0,99
1.1.51.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	38,19	0,95
1.1.51.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,200	2,84	0,57
1.1.51.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	41,00	36,90
		TOTAL 1.4. Pardosele				0,00
		1.5. Tavane				
1.1.52	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din aluminiu.	m2			321,47 106,60
1.1.52.1	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,050	175,09	183,85
1.1.52.2	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,050	29,34	30,81
1.1.52.3	7422010060100	Timplar	h-om	2,400	41,00	98,40
1.1.52.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	41,00	8,20
1.1.52.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	14,20	0,21
1.1.53	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PAL vopsit 20mm.	m2			344,35 94,30
1.1.53.1	2670112204050	Placi PAL vopsit 20mm	m2	1,050	175,09	183,85
1.1.53.2	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,550	23,28	59,37
1.1.53.3	2222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)	%	2,750	0,00	0,00
1.1.53.4	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	41,00	2,05
1.1.53.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,100	41,00	86,10
1.1.53.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	41,00	6,15
1.1.53.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	14,20	0,14
1.1.54	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m. tavane gr. 12,5 mm hol	m2			169,11 78,31
1.1.54.1	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	1,050	25,93	27,23
1.1.54.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	10,84	9,96
1.1.54.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	13,06	28,73
1.1.54.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,350	2,65	6,23
1.1.54.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,758	3,13	2,37
1.1.54.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	8,23	2,23
1.1.54.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,088	24,95	2,18
1.1.54.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	0,47	0,78
1.1.54.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,47	7,66
1.1.54.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,500	0,00	0,00
1.1.54.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	41,00	78,31
1.1.54.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	14,20	0,07
1.1.54.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,048	61,52	2,92
1.1.55	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila- hol cu acoperire antibacterială	m2			359,30 90,20
1.1.55.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	1,39	5,54
1.1.55.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate - cu acoperire antibacteriană	m2	1,050	250,81	263,35
1.1.55.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	41,00	6,15
1.1.55.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	41,00	84,05
1.1.55.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	14,20	0,21
1.1.56	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei	m2			169,11

		metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m . tavane gr. 12,5mm cafenea				78,31
1.1.56.1	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	1,050	25,93	27,23
1.1.56.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	10,84	9,96
1.1.56.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	13,06	28,73
1.1.56.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,350	2,65	6,23
1.1.56.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,758	3,13	2,37
1.1.56.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	8,23	2,23
1.1.56.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,088	24,95	2,18
1.1.56.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	0,47	0,78
1.1.56.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,47	7,66
1.1.56.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,500	0,00	0,00
1.1.56.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	41,00	78,31
1.1.56.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	14,20	0,07
1.1.56.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,048	61,52	2,92
1.1.57	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila- cafenea cu acoperire antibacteriană.	m2			359,30
						90,20
1.1.57.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	1,39	5,54
1.1.57.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate - cu acoperire antibacterială	m2	1,050	250,81	263,35
1.1.57.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	41,00	6,15
1.1.57.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	41,00	84,05
1.1.57.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	14,20	0,21
1.1.58	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila- ghișeu, chirie cu acoperire antibacterială.	m2			359,30
						90,20
1.1.58.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	1,39	5,54
1.1.58.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate - cu acoperire antibacterială	m2	1,050	250,81	263,35
1.1.58.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	41,00	6,15
1.1.58.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	41,00	84,05
1.1.58.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	14,20	0,21
1.1.59	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual .lavabilă abtibacteriană.	m2			58,10
						23,78
1.1.59.1	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici lavabilă abtibacteriană	kg	0,500	64,83	32,42
1.1.59.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,050	2,27	0,11
1.1.59.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,37	1,18
1.1.59.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	11,36	0,57
1.1.59.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	20,25	0,04
1.1.59.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,580	41,00	23,78
1.1.60	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase asezate in lungul capriorilor de beton armat prefabricat, sau metalici, la invelitori din tigla arsa, placi plane tip eternit, la acoperisuri fara astereala inclusiv dispozitivul de prindere. -carcasă recepție	m2			65,33
						32,80
1.1.60.1	2010212906961	Rigle de rasnoase cu muchii 58 x 78 mm	m3	0,006	3 643,79	21,86
1.1.60.2	2710703434920	Otel lat	kg	0,750	12,78	9,58
1.1.60.3	2222222222992	Material marunt (cuie, suruburi etc)	%	3,000	0,00	0,00
1.1.60.4	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,550	41,00	22,55
1.1.60.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,250	41,00	10,25
1.1.60.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	14,20	0,14
1.1.61	CN16B	Vopsitorii cu nitroemail albastru N5015 RAL aplicate pe tâmplărie din lemn executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe tâmplărie de stejar.	m2			41,79
						24,60
1.1.61.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,160	38,19	6,11
1.1.61.2	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,100	38,19	3,82
1.1.61.3	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,050	31,47	1,57
1.1.61.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,030	15,14	0,45
1.1.61.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,250	2,37	0,59
1.1.61.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	11,36	0,57
1.1.61.7	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,200	20,35	4,07
1.1.61.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,600	41,00	24,60
		TOTAL 1.5. Tavane				0,00
		1.6. Pereți				
1.1.62	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			71,15
						49,20
1.1.62.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
1.1.62.2	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,016	0,00	0,00
1.1.62.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	1,42	4,47
1.1.62.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	3,31	11,93
1.1.62.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	198,75	5,17
1.1.62.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	20,25	0,12

1.1.62.7	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	41,00	41,00
1.1.62.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	41,00	8,20
1.1.62.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	14,20	0,03
1.1.62.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	47,32	0,24
1.1.63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,20
						1,23
1.1.63.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	19,02	2,85
1.1.63.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,37	0,12
1.1.63.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	41,00	1,23
1.1.64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.Rotband	m2			72,10
						50,02
1.1.64.1	2653102100831	Amestec uscat Rotband	kg	7,140	2,84	20,27
1.1.64.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	20,25	0,08
1.1.64.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	41,00	50,02
1.1.64.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	14,20	1,12
1.1.64.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	37,86	0,61
1.1.65	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			20,08
						8,20
1.1.65.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	8,99	9,89
1.1.65.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	13,25	1,99
1.1.65.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	20,25	0,01
1.1.65.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	41,00	8,20
1.1.66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,20
						1,23
1.1.66.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	19,02	2,85
1.1.66.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,37	0,12
1.1.66.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	41,00	1,23
1.1.67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			32,37
						22,55
1.1.67.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Satroc"	kg	1,055	9,28	9,78
1.1.67.2	4100116202818	Apă	m3	0,001	20,25	0,02
1.1.67.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	41,00	18,45
1.1.67.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	41,00	4,10
1.1.67.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	14,20	0,01
1.1.68	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual, acril bej deschis-lavabilă antibacteriană.	m2			58,10
						23,78
1.1.68.1	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici acril bej deschis-lavabilă antibacteriană	kg	0,500	64,83	32,42
1.1.68.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,050	2,27	0,11
1.1.68.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,37	1,18
1.1.68.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	11,36	0,57
1.1.68.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	20,25	0,04
1.1.68.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,580	41,00	23,78
1.1.69	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual. acril bej deschis-lavabilă antibacteriană	m2			58,10
						23,78
1.1.69.1	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici acril bej deschis-lavabilă antibacteriană	kg	0,500	64,83	32,42
1.1.69.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,050	2,27	0,11
1.1.69.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,37	1,18
1.1.69.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	11,36	0,57
1.1.69.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	20,25	0,04
1.1.69.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,580	41,00	23,78
1.1.70	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual. acril albastru-lavabilă antibacteriană	m2			58,10
						23,78
1.1.70.1	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici acril albastru-lavabilă antibacteriană	kg	0,500	64,83	32,42
1.1.70.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,050	2,27	0,11
1.1.70.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,37	1,18
1.1.70.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	11,36	0,57
1.1.70.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	20,25	0,04
1.1.70.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,580	41,00	23,78
1.1.71	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			16,21
						5,74
1.1.71.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,415	24,95	10,35
1.1.71.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,37	0,12
1.1.71.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	41,00	5,74
1.1.72	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			111,86
						50,02

1.1.72.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	26,69	61,39
1.1.72.2	4100126202818	Apă	m3	0,004	20,25	0,08
1.1.72.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	41,00	50,02
1.1.72.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	61,52	0,37
1.1.73	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura. Gala bluie 1301 20x60 lucioasă albastră Spania	m2			773,38 246,00
1.1.73.1	2670112202150	Placi de gresie ceramica Gala bluie 1301 20x60 lucioasă albastră Spania	m2	1,070	373,84	400,01
1.1.73.2	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,800	1,99	1,59
1.1.73.3	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,000	2,93	8,80
1.1.73.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,000	0,14	2,84
1.1.73.5	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,200	18,17	21,81
1.1.73.6	2222222222992	Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)	%	5,000	0,00	0,00
1.1.73.7	7132010010900	Faiantar	h-om	3,600	41,00	147,60
1.1.73.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,400	41,00	98,40
1.1.73.9	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,015	75,72	1,14
1.1.73.10	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,600	61,52	36,91
1.1.73.11	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,400	37,86	15,14
1.1.73.12	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,400	42,59	17,04
1.1.73.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	14,20	0,35
1.1.74	CM05C	Geamuri laminate profilate, montate in rame metalice gata confectionate si montate profile "U" asezate simplu, cu sectiunea inchisa de 250 x 50 mm si grosimea sticlei de 10 mm.	m2			1 297,76 55,35
1.1.74.1	26701122043001	Sticlă câlită 10 mm	m2	1,050	1 183,05	1 242,20
1.1.74.2	7135010011440	Geamgiu	h-om	1,000	41,00	41,00
1.1.74.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,350	41,00	14,35
1.1.74.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	14,20	0,21
1.1.75	CK18C	Montarea oțel inoxidabil 30mm	m			336,28 10,66
1.1.75.1	2743123549025	Oțel inoxidabil d30mm	m	1,050	302,86	318,00
1.1.75.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,42	0,04
1.1.75.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	198,75	0,20
1.1.75.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,000	1,23	7,38
1.1.75.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	41,00	10,66
1.1.76	CK17C apl	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj simplu montat prin lipire. plexiglas 3mm montat prin lipire	m2			312,31 112,75
1.1.76.1	2010102904340	Plexiglas 3mm	m2	1,020	117,83	120,19
1.1.76.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,120	34,64	4,16
1.1.76.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,500	2,27	1,14
1.1.76.4	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	1,500	4,54	6,81
1.1.76.5	26701122020001	Placaj pentru cofraje de fag de 15 mm grosime	m3	0,015	4 448,26	66,72
1.1.76.6	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestă, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,200	0,00	0,00
1.1.76.7	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,300	41,00	12,30
1.1.76.8	7422010060100	Timplar	h-om	1,850	41,00	75,85
1.1.76.9	7122050013400	Zidar	h-om	0,400	41,00	16,40
1.1.76.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	41,00	8,20
1.1.76.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	14,20	0,14
1.1.77	CK18C	Montarea cornier perforat la glafuri	m			23,69 10,66
1.1.77.1	2743123549025	Cornier perforat	m	1,050	5,16	5,42
1.1.77.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,42	0,04
1.1.77.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	198,75	0,20
1.1.77.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,000	1,23	7,38
1.1.77.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	41,00	10,66
1.1.78	CM05C	Geamuri laminate profilate, montate in rame metalice gata confectionate si montate profile "U" asezate simplu, cu sectiunea inchisa de 250 x 50 mm si grosimea sticlei câlită 10 mm. - prelucrarea coloane lipită cu lipici POINT 99	m2			1 305,94 55,35
1.1.78.1	2611112501449	Sticlă câlită 10 mm	m2	1,050	1 183,05	1 242,20
1.1.78.2	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt. etansare	kg	0,010	44,48	0,44
1.1.78.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74 (POINT 99)	kg	0,005	13,86	0,07
1.1.78.4	2430226109080	Diluante prenadez	kg	0,001	27,35	0,03
1.1.78.5	2430226100000	Chit	kg	0,375	20,35	7,63
1.1.78.6	7135010011440	Geamgiu	h-om	1,000	41,00	41,00
1.1.78.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,350	41,00	14,35
1.1.78.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	14,20	0,21
1.1.79	CK28B apl	Coloane placate executate pe șantier din PAL vopsit 20mm coler RAL 8023	m2			344,35 94,30
1.1.79.1	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,050	175,09	183,85
1.1.79.2	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,550	23,28	59,37
1.1.79.3	2222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestă, prenadez, cuie)	%	2,750	0,00	0,00

1.1.79.4	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	41,00	2,05
1.1.79.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,100	41,00	86,10
1.1.79.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	41,00	6,15
1.1.79.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	14,20	0,14
		TOTAL 1.6. Pereți				0,00
		1.7. Fasada, amenajarea				
1.1.80	CI24A apl	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm -placarea cu teracotă neagră (analogic bloc 3) pereți clumbe le ieșire din hol	m2			486,66 158,06
1.1.80.1	2670112202051	Placi de granit ceramic (teracotă neagră)	m2	1,020	260,27	265,48
1.1.80.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,800	4,10	23,77
1.1.80.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,150	35,68	5,35
1.1.80.4	24302261000001	Fuga	kg	0,200	18,46	3,69
1.1.80.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	83,48	1,67
1.1.80.6	4100126202818	Apă	m3	0,005	20,25	0,10
1.1.80.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	41,00	158,06
1.1.80.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	80,45	27,59
1.1.80.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	14,20	0,51
1.1.80.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,007	61,52	0,44
1.1.81		Adeziv Class porcelanat	kg			4,10 0,00
1.1.82	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsă, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.Notă: resursul cu norma 0,00(zero) se ia conform proiectului	m2			1 037,28 68,76
1.1.82.1	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,100	719,64	791,60
1.1.82.2	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,030	121,14	124,78
1.1.82.3	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla 160g/m2	m2	1,100	8,99	9,89
1.1.82.4	2523156719201	Dibluri cu suruburi 8x100 mm de masă plastică cu fibre de sticlă	buc	7,500	0,47	3,55
1.1.82.5	2222222222992	Material marunt (suruburi cu autofiletare)	%	0,500	0,00	0,00
1.1.82.6	9310060019930	Muncitor	h-om	1,677	41,00	68,76
1.1.82.7	021141	Automacara 10 t	h-ut	0,020	553,67	11,07
1.1.82.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,229	14,20	3,25
1.1.82.9	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,040	61,52	2,46
1.1.82.10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,275	61,52	16,92
1.1.82.11	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,004	80,45	0,35
1.1.83	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv aluzinc 0,4mm,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.-acoperiș	m2			214,04 49,20
1.1.83.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,150	99,38	114,28
1.1.83.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	21,29	12,78
1.1.83.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	0,62	3,08
1.1.83.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,000	4,26	21,29
1.1.83.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	12,78	4,15
1.1.83.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,100	11,06	1,11
1.1.83.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,000	0,00	0,00
1.1.83.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,100	41,00	45,10
1.1.83.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	41,00	4,10
1.1.83.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	14,20	0,31
1.1.84	CL17B apl	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, gratare-stergator pentru picioare cu zăbrele 1200x600mm-2 buc	kg			65,68 8,61
1.1.84.1	2811236309800	Confectii metalice diverse 1200x600mm-2 buc	kg	1,000	56,41	56,41
1.1.84.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	35,96	0,18
1.1.84.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,89	0,02
1.1.84.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	38,19	0,38
1.1.84.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	1,42	0,03
1.1.84.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	2,84	0,06
1.1.84.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	41,00	7,79
1.1.84.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	41,00	0,41
1.1.84.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	41,00	0,41
		TOTAL 1.7. Fasada, amenajarea				0,00
		1.8. WC etaj 2 1.8.1. Pardosele				
1.1.85	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .	m2			181,81 19,19
1.1.85.1	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,600	5,10	155,98
1.1.85.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	24,95	2,25
1.1.85.3	4100126202818	Apă	m3	0,007	20,25	0,14
1.1.85.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,500	0,00	0,00

1.1.85.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,468	41,00	19,19
1.1.85.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,084	37,86	3,18
1.1.85.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	14,20	0,28
1.1.86	RplzC05A1	Strat hidroizolant executat la cald, la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemenea, construite pe terenuri cu ape freatice, executata cu carton bitumat si mastic de bitum tip H 80/90. K=2 2 straturi	m2			123,16 10,66
1.1.86.1	02682122600749	Carton bitumat	m2	2,300	23,19	53,33
1.1.86.2	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	3,000	14,58	43,73
1.1.86.3	01412122100880	Filer de calcar	kg	0,600	1,85	1,11
1.1.86.4	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,000	2,37	4,73
1.1.86.5	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	1,000	2,37	2,37
1.1.86.6	2222222222992	Materiale marunte (petrol, cirpe de sters, scinduri schela, cuie etc.)	%	5,000	0,00	0,00
1.1.86.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,180	41,00	7,38
1.1.86.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	41,00	3,28
1.1.86.9	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0,026	75,72	1,97
1.1.87	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm gresie portelanat 300x300 mm	m2			334,12 98,15
1.1.87.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,015	203,48	206,54
1.1.87.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,300	4,10	17,62
1.1.87.3	24302261000001	Fuga	kg	0,200	18,46	3,69
1.1.87.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	83,48	1,67
1.1.87.5	4100126202818	Apă	m3	0,004	20,25	0,08
1.1.87.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,394	41,00	98,15
1.1.87.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	80,45	5,87
1.1.87.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	14,20	0,16
1.1.87.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,005	61,52	0,33
		TOTAL 1.8.1. Pardosele				0,00
		1.8.2. Pereți				
1.1.88	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			71,15 49,20
1.1.88.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
1.1.88.2	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,016	0,00	0,00
1.1.88.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	1,42	4,47
1.1.88.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	3,31	11,93
1.1.88.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	198,75	5,17
1.1.88.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	20,25	0,12
1.1.88.7	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	41,00	41,00
1.1.88.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	41,00	8,20
1.1.88.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	14,20	0,03
1.1.88.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	47,32	0,24
1.1.89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,20 1,23
1.1.89.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	19,02	2,85
1.1.89.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,37	0,12
1.1.89.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	41,00	1,23
1.1.90	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura.	m2			536,26 246,00
1.1.90.1	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,070	162,79	174,18
1.1.90.2	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,800	1,99	1,59
1.1.90.3	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,000	2,93	8,80
1.1.90.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,000	0,14	2,84
1.1.90.5	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,200	18,17	21,81
1.1.90.6	2222222222992	Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)	%	5,000	0,00	0,00
1.1.90.7	7132010010900	Faiantar	h-om	3,600	41,00	147,60
1.1.90.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,400	41,00	98,40
1.1.90.9	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,015	75,72	1,14
1.1.90.10	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,600	61,52	36,91
1.1.90.11	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,400	37,86	15,14
1.1.90.12	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,400	42,59	17,04
1.1.90.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	14,20	0,35
1.1.91	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m			81,15 20,50
1.1.91.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,020	43,25	44,12
1.1.91.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	2,93	1,03
1.1.91.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,000	0,14	0,85
1.1.91.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	18,17	1,82

1.1.91.5	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,000	0,00	0,00
1.1.91.6	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	41,00	16,40
1.1.91.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	41,00	4,10
1.1.91.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	28,39	8,52
1.1.91.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	37,86	1,89
1.1.91.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	37,86	0,04
1.1.92	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2.	m2			1 863,00
						65,72
1.1.92.1	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,000	1 750,91	1 750,91
1.1.92.2	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,156	64,68	10,09
1.1.92.3	2513736621482	Banda izolanta	m	3,470	3,17	11,00
1.1.92.4	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,070	3,31	6,86
1.1.92.5	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,450	3,98	1,79
1.1.92.6	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,043	1,39	6,99
1.1.92.7	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,011	43,25	0,48
1.1.92.8	9310060019930	Muncitor	h-om	1,603	41,00	65,72
1.1.92.9	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,141	37,86	5,35
1.1.92.10	134041	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	0,099	34,07	3,37
1.1.92.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,032	14,20	0,45
		TOTAL 1.8.2. Pereți				0,00
		1.8.3. Tavane				
1.1.93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,20
						1,23
1.1.93.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	19,02	2,85
1.1.93.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,37	0,12
1.1.93.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	41,00	1,23
1.1.94	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			80,89
						62,73
1.1.94.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,27	16,22
1.1.94.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	20,25	0,08
1.1.94.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	41,00	62,73
1.1.94.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	14,20	1,12
1.1.94.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,020	37,86	0,74
1.1.95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			31,27
						22,55
1.1.95.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	8,23	8,69
1.1.95.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	20,25	0,02
1.1.95.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	41,00	18,45
1.1.95.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	41,00	4,10
1.1.95.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	14,20	0,01
1.1.96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,20
						1,23
1.1.96.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	19,02	2,85
1.1.96.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,37	0,12
1.1.96.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	41,00	1,23
1.1.97	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			55,02
						23,78
1.1.97.1	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,500	58,68	29,34
1.1.97.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,050	2,27	0,11
1.1.97.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,37	1,18
1.1.97.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	11,36	0,57
1.1.97.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	20,25	0,04
1.1.97.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,580	41,00	23,78
		TOTAL 1.8.3. Tavane				0,00
		1.9. Lucrări încălzire, ventilare				
1.1.98	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv bimetal 350 960x430hx80mm	buc			1 173,19
						20,50
1.1.98.1	2822115700000	Radiator bimetal 350 960x430hx80mm	buc	1,000	1 135,73	1 135,73
1.1.98.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,003	93,70	0,28
1.1.98.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,006	171,94	1,03
1.1.98.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	41,31	2,07
1.1.98.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,000	0,43	1,29
1.1.98.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,500	41,00	20,50
1.1.98.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,200	61,52	12,30
1.1.99	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv radiator bimetal 350 800x430hx80-mm	buc			983,91
						20,50
1.1.99.1	2822115700000	Radiator bimetal 350 800x430hx80-mm	buc	1,000	946,44	946,44
1.1.99.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,003	93,70	0,28
1.1.99.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,006	171,94	1,03
1.1.99.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	41,31	2,07

1.1.99.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,000	0,43	1,29
1.1.99.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,500	41,00	20,50
1.1.99.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,200	61,52	12,30
1.1.100	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminu, de 0,5 mm grosime, avind perimetrul pina la 600 mm. 150x150mm-7m 100x100-1,8m	m2			381,80 68,84
1.1.100.1	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,000	269,73	269,73
1.1.100.2	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,000	52,05	0,00
1.1.100.3	2874115837749	Fixari	kg	0,000	40,22	0,00
1.1.100.4	2873122005198	Plase in rame	m2	0,000	31,71	0,00
1.1.100.5	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,000	56,79	0,00
1.1.100.6	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,000	4,73	0,00
1.1.100.7	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,000	0,47	7,10
1.1.100.8	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,000	0,47	7,10
1.1.100.9	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6x25 mm	buc	15,000	0,99	14,91
1.1.100.10	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,600	17,10	10,26
1.1.100.11	2222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)	%	1,000	0,00	0,00
1.1.100.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,679	41,00	68,84
1.1.100.13	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	0,054	14,20	0,77
1.1.101	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane cu izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m. glafuri	m2			306,51 90,28
1.1.101.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	25,93	27,23
1.1.101.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	10,84	9,96
1.1.101.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	13,06	28,73
1.1.101.4	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,030	121,14	124,78
1.1.101.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,350	2,65	6,23
1.1.101.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,758	3,13	2,37
1.1.101.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	8,23	2,23
1.1.101.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,088	24,95	2,18
1.1.101.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	0,47	0,78
1.1.101.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,47	7,66
1.1.101.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,500	0,00	0,00
1.1.101.12	9310060019930	Muncitor	h-om	2,202	41,00	90,28
1.1.101.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,006	14,20	0,09
1.1.101.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,048	61,52	2,92
1.1.102	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 100x100mm	buc			156,42 20,50
1.1.102.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	18,08	2,71
1.1.102.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 100x100mm	buc	1,000	132,50	132,50
1.1.102.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	1,42	0,71
1.1.102.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	41,00	19,27
1.1.102.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	41,00	1,23
1.1.103	RpCU0511	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat 120x120mm	buc			30,75 30,75
1.1.103.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	41,00	4,10
1.1.103.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	41,00	26,65
1.1.104	RpCU0511	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat d80mm	buc			30,75 30,75
1.1.104.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	41,00	4,10
1.1.104.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	41,00	26,65
1.1.105	CO18A	Ușițe de acces plastic gata confecționate la blocurile țevilor sanitare-tehnice 500x500mm	buc			133,63 11,07
1.1.105.1	2030112931101	Usite din tabla pentru cosuri	buc	1,000	121,14	121,14
1.1.105.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1,000	1,42	1,42
1.1.105.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,270	41,00	11,07
1.1.106	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm.	buc			67,84 21,32
1.1.106.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,007	452,57	3,17
1.1.106.2	4100126202818	Apă	m3	0,038	20,25	0,77
1.1.106.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,364	41,00	14,92
1.1.106.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,156	41,00	6,40
1.1.106.5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,250	170,36	42,59
1.1.107	SA03A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la	m			77,19

		cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 1/2".(drenaj)				14,35
1.1.107.1	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	1,010	24,28	24,52
1.1.107.2	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,020	40,94	0,82
1.1.107.3	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,350	51,11	17,89
1.1.107.4	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,040	65,45	2,62
1.1.107.5	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,110	137,90	15,17
1.1.107.6	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	3,000	0,00	0,00
1.1.107.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,350	41,00	14,35
1.1.108	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv .	m			89,57 10,25
1.1.108.1	274616334000	Teava din cupru	m	1,010	77,70	78,48
1.1.108.2	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,001	104,11	0,10
1.1.108.3	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,001	19,78	0,02
1.1.108.4	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,020	35,96	0,72
1.1.108.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,250	41,00	10,25
1.1.109	RplF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9	m			30,83 17,22
1.1.109.1	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,030	12,59	12,97
1.1.109.2	20028339	Materiale marunte	%	5,000	0,00	0,00
1.1.109.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,420	41,00	17,22
1.1.110	RplzD13A	Armarea (bandajarea) termoizolatiei in vederea tencuirii, la conducte si aparate executate cu tifon la conducte.	m2			139,17 3,69
1.1.110.1	1111000100045	Tifon tip C lat=0,82 m	m	1,090	118,30	128,95
1.1.110.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	20,25	0,08
1.1.110.3	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, schela, cuie)	%	5,000	0,00	0,00
1.1.110.4	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,053	41,00	2,17
1.1.110.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,037	41,00	1,52
		TOTAL 1.9. Lucrări încălzire, ventilare				0,00
		1.10. Echipament sanitar				
1.1.111	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.Тюльпан 55x45x20cm	buc			1 050,27 75,85
1.1.111.1	2622102438000	Lavoar Тюльпан 55x45x20cm	buc	1,010	709,83	716,93
1.1.111.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	83,19	83,19
1.1.111.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	30,76	30,76
1.1.111.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	24,42	14,65
1.1.111.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	54,89	109,79
1.1.111.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,000	0,00	0,00
1.1.111.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	41,00	75,85
1.1.112	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". Тюльпан 70 l	buc			703,33 67,65
1.1.112.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" Тюльпан 70 l	buc	1,000	474,79	474,79
1.1.112.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	80,45	160,89
1.1.112.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	41,00	67,65
1.1.113	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S. set Jika toaleta+instalarea+buton pl 11	buc			4 433,64 192,70
1.1.113.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,010	2 886,16	2 915,02
1.1.113.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,000	454,29	454,29
1.1.113.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	150,12	150,12
1.1.113.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	57,42	57,42
1.1.113.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000	112,64	112,64
1.1.113.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,000	29,72	29,72
1.1.113.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	80,45	80,45
1.1.113.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,000	70,04	70,04
1.1.113.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	92,75	92,75
1.1.113.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000	76,54	76,54
1.1.113.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,000	0,00	0,00
1.1.113.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,700	41,00	192,70
1.1.114	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. CN2	m			88,09 13,12
1.1.114.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm. CN2	m	1,030	70,04	72,14
1.1.114.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	171,94	2,58
1.1.114.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	17,04	0,26
1.1.114.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	41,00	13,12
1.1.115	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc			86,37

		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm revizie				11,48
1.1.115.1	2523156721037	Piesa de curatire, din material plastic pentru canalizare (110 mm revizie)	buc	1,000	68,62	68,62
1.1.115.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	171,94	6,02
1.1.115.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	17,04	0,26
1.1.115.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	41,00	11,48
1.1.116	SB02D	Piese de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 125 mm. trecere fontă-PVC 125x110 mm	buc			169,90 27,47
1.1.116.1	2721204111200	Cot, curba, tub cu mufa si gura de curatire, reductie din fonta pentru canalizare (trecere fontă-PVC 125x110 mm)	buc	1,000	124,93	124,93
1.1.116.2	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	0,800	13,49	10,79
1.1.116.3	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,120	26,97	3,24
1.1.116.4	2222222222992	Material marunt (sirna de otel, otel beton, ipsos etc)	%	2,500	0,00	0,00
1.1.116.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,670	41,00	27,47
1.1.117	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. Cot PVC 110 45gr	buc			65,08 11,48
1.1.117.1	2523156721037	Cot din material plastic pentru canalizare PVC 110 45gr	buc	1,000	47,32	47,32
1.1.117.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	171,94	6,02
1.1.117.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	17,04	0,26
1.1.117.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	41,00	11,48
1.1.118	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.adaptor triplu PVC 110x110mm 87gr	buc			101,57 13,12
1.1.118.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (adaptor triplu PVC 110x110mm 87gr)	buc	1,000	75,90	75,90
1.1.118.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070	171,94	12,04
1.1.118.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	17,04	0,51
1.1.118.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	41,00	13,12
1.1.119	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4"	buc			270,66 7,38
1.1.119.1	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 3/4"	buc	1,000	61,52	61,52
1.1.119.2	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,000	200,19	200,19
1.1.119.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,600	0,00	0,00
1.1.119.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,180	41,00	7,38
1.1.120	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc			268,35 5,33
1.1.120.1	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 1/2"	buc	1,000	61,52	61,52
1.1.120.2	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,000	200,19	200,19
1.1.120.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,500	0,00	0,00
1.1.120.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,130	41,00	5,33
1.1.121	SB28A apl	Sifon cu supapă hidro tip uscat de 50 mm, -pentru evacuarea condensat de la condiționer	buc			422,07 10,25
1.1.121.1	252312672115	Sifon cu supapă hidro tip uscat d50 mm	buc	1,000	406,97	406,97
1.1.121.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	171,94	0,60
1.1.121.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,010	17,04	0,17
1.1.121.4	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,000	0,00	0,00
1.1.121.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	41,00	10,25
1.1.122	SA01D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 1 1/4"	m			171,49 35,26
1.1.122.1	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 1 1/4"	m	1,010	97,01	97,98
1.1.122.2	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat 1 1/4"	buc	0,150	46,38	6,96
1.1.122.3	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat 1 1/4"	buc	0,190	62,46	11,87
1.1.122.4	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,020	65,45	1,31
1.1.122.5	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,080	115,99	9,28
1.1.122.6	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,040	137,90	5,52
1.1.122.7	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	2,500	0,00	0,00
1.1.122.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,860	41,00	35,26
1.1.123	SA01G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 2 1/2".	m			260,50 57,40
1.1.123.1	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 2 1/2".	m	1,010	138,18	139,56
1.1.123.2	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat 2 1/2".	buc	0,150	80,45	12,07
1.1.123.3	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat 2 1/2".	buc	0,190	170,36	32,37
1.1.123.4	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,020	65,45	1,31
1.1.123.5	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,080	115,99	9,28
1.1.123.6	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,040	137,90	5,52
1.1.123.7	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	1,500	0,00	0,00
1.1.123.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,400	41,00	57,40
1.1.124	RplF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=35x9 mm	m			35,64 17,22
1.1.124.1	332051735223	Termoizolatie conducte D=35x9 mm	m	1,030	17,04	17,55
1.1.124.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,000	0,00	0,00
1.1.124.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,420	41,00	17,22

1.1.125	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea D=65x9 mm	m			57,14
						20,50
1.1.125.1	332051735223	Termoizolatie conducte D=65x9 mm	m	1,030	33,88	34,90
1.1.125.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,000	0,00	0,00
1.1.125.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,500	41,00	20,50
1.1.126	SA14E	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 40 mm PP PN20	m			116,96
						15,99
1.1.126.1	2521216717050	Teava din material plastic 40 mm PP PN20	m	1,020	90,67	92,48
1.1.126.2	2523156719430	Cot din material plastic 40 mm PP PN20	buc	0,120	16,56	1,99
1.1.126.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,190	14,95	2,84
1.1.126.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,040	14,23	0,57
1.1.126.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,040	13,08	0,52
1.1.126.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	17,04	0,34
1.1.126.7	3220137315778	Decapant	kg	0,008	124,09	0,99
1.1.126.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,390	41,00	15,99
1.1.126.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,026	47,32	1,24
1.1.127	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2".Robinet incendiu	buc			737,93
						27,06
1.1.127.1	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 2" Robinet de incendiu	buc	1,000	700,36	700,36
1.1.127.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	1,500	0,00	0,00
1.1.127.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,660	41,00	27,06
1.1.128	SA35D	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 4"- reductie 110x125mm	buc			195,51
						63,96
1.1.128.1	2721204117810	Reductie din fonta maleabila, zincate (reductie 110x125mm)	buc	1,000	118,30	118,30
1.1.128.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,072	93,70	6,75
1.1.128.3	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,150	34,64	5,20
1.1.128.4	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	1,000	0,00	0,00
1.1.128.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,560	41,00	63,96
1.1.129	SA35B1	Reductie din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 50x65mm	buc			181,30
						60,68
1.1.129.1	2721204115010	Reductie din fonta maleabila, zincat 50x65mm	buc	1,000	106,47	106,47
1.1.129.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,075	93,70	7,03
1.1.129.3	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,171	34,64	5,92
1.1.129.4	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	1,000	0,00	0,00
1.1.129.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,480	41,00	60,68
1.1.130	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 20 mm	buc			109,81
						32,80
1.1.130.1	2523156713811	Fiting polietilenă (cot,) 20mm	buc	1,010	3,15	3,18
1.1.130.2	7212030022700	Sudor	h-om	0,800	41,00	32,80
1.1.130.3	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,600	47,32	28,39
1.1.130.4	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,600	75,72	45,43
1.1.131	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2".	m			84,29
						37,72
1.1.131.1	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	1,010	24,28	24,52
1.1.131.2	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,150	40,94	6,14
1.1.131.3	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,160	51,11	8,18
1.1.131.4	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,030	65,45	1,96
1.1.131.5	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,020	115,99	2,32
1.1.131.6	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,020	137,90	2,76
1.1.131.7	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	1,500	0,00	0,00
1.1.131.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,920	41,00	37,72
1.1.132		Cot d50x45gr	buc			10,25
						0,00
1.1.133	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2".	buc			65,08
						17,63
1.1.133.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d50	buc	1,000	46,61	46,61
1.1.133.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,006	22,51	0,14
1.1.133.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	1,42	0,44
1.1.133.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	198,75	0,24
1.1.133.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	20,25	0,02
1.1.133.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,430	41,00	17,63
1.1.134	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4".	buc			72,63
						21,32
1.1.134.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d110	buc	1,000	50,47	50,47
1.1.134.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,006	22,51	0,14
1.1.134.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	1,42	0,44
1.1.134.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	198,75	0,24
1.1.134.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	20,25	0,02

1.1.134.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,520	41,00	21,32
1.1.135	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata.	kg			23,15 9,43
1.1.135.1	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,000	13,72	13,72
1.1.135.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	41,00	9,43
1.1.136	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 50, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv Rio Alu	m2			136,28 43,46
1.1.136.1	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte Rio Alu	m2	1,030	80,07	82,48
1.1.136.2	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,380	22,71	8,63
1.1.136.3	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,065	15,62	1,02
1.1.136.4	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,045	15,62	0,70
1.1.136.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,060	41,00	43,46
1.1.137	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2".	buc			148,02 7,38
1.1.137.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj 1/2"	buc	1,000	135,39	135,39
1.1.137.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	93,70	1,12
1.1.137.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	171,94	4,13
1.1.137.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	41,00	7,38
1.1.138	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2".	buc			148,02 7,38
1.1.138.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj 1/2"	buc	1,000	135,39	135,39
1.1.138.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	93,70	1,12
1.1.138.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	171,94	4,13
1.1.138.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	41,00	7,38
1.1.139	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Maievschi.	buc			259,30 4,10
1.1.139.1	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " Maievschi	buc	1,000	254,49	254,49
1.1.139.2	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,100	7,12	0,71
1.1.139.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	41,00	4,10
1.1.140		Futorka d15mm	buc			35,49 0,00
1.1.141	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.Picior pentru calorifer	buc			48,08 6,15
1.1.141.1	2822115708001	Element de sustinere (Picior pentru calorifer)	buc	1,000	32,18	32,18
1.1.141.2	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,000	0,57	1,14
1.1.141.3	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,000	1,23	2,46
1.1.141.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	41,00	6,15
1.1.141.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,100	61,52	6,15
1.1.142	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata la coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			39,40 12,30
1.1.142.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,030	26,31	27,10
1.1.142.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	41,00	12,30
1.1.143	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1".	buc			116,79 8,61
1.1.143.1	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,000	92,15	92,15
1.1.143.2	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,032	467,54	14,96
1.1.143.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,000	0,00	0,00
1.1.143.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,210	41,00	8,61
1.1.144	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1/2".	buc			202,10 18,45
1.1.144.1	2875274205200	Robinet de inchidere (cana)1/2"	buc	1,000	178,40	178,40
1.1.144.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	93,70	1,12
1.1.144.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	171,94	4,13
1.1.144.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,450	41,00	18,45
1.1.145		Reducție PPR d20x1	buc			56,79 0,00
1.1.146		Filet scurt d1	buc			33,13 0,00
1.1.147	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat. d50mm	buc			30,75 30,75
1.1.147.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	41,00	4,10
1.1.147.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	41,00	26,65
1.1.148	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat. d80mm	buc			30,75 30,75

1.1.148.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	41,00	4,10
1.1.148.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	41,00	26,65
1.1.149	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2".	m			6,15 6,15
1.1.149.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,150	41,00	6,15
1.1.150	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4".	m			8,20 8,20
1.1.150.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,200	41,00	8,20
1.1.151	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp.	m2			52,02 21,73
1.1.151.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,530	41,00	21,73
1.1.151.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,100	302,86	30,29
1.1.152	AcF11A	Spalarea conductelor din otel pina la 2", de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei.	m			22,88 2,87
1.1.152.1	4100116202820	Apa potabila	m3	0,100	20,25	2,03
1.1.152.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,070	41,00	2,87
1.1.152.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,050	359,65	17,98
1.1.153	AcF11B	Spalarea conductelor din otel 2 1/2" -4", de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei.	m			35,91 4,10
1.1.153.1	4100116202820	Apa potabila	m3	0,150	20,25	3,04
1.1.153.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,100	41,00	4,10
1.1.153.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,080	359,65	28,77
1.1.154	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm. k=2,5x0,9=2,25	buc			141,08 44,28
1.1.154.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,016	452,57	7,33
1.1.154.2	4100126202818	Apă	m3	0,064	20,25	1,30
1.1.154.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,756	41,00	31,00
1.1.154.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,324	41,00	13,28
1.1.154.5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,518	170,36	88,16
1.1.155	RCsB29N	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm. k=2,5x0,9=2,25	buc			115,94 55,35
1.1.155.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,019	452,57	8,66
1.1.155.2	4100126202818	Apă	m3	0,125	20,25	2,53
1.1.155.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,945	41,00	38,75
1.1.155.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,405	41,00	16,61
1.1.155.5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,290	170,36	49,40
		TOTAL 1.10. Echipament sanitar				0,00

Obiectul: Reconstructia holului din str. Bucuresti al IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Devizul: 2. Lucrări de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Iluminat electric				
1.2.1	08-03-591-2	Interruptori, comutatori si prize de fise - Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.C16-122-650	100 buc			1 497,71 1 320,20
1.2.1.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,003	1 848,10	5,82
1.2.1.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,000	1,33	135,15
1.2.1.3	1	Muncitor	h-om	32,200	41,00	1 320,20
1.2.1.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	553,67	22,15
1.2.1.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	359,65	14,39
1.2.2		Înterupător cu o clapă C16-122-650	buc			20,92 0,00
1.2.3	08-03-591-5	Interruptori, comutatori si prize de fise - Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa.C16-124-650	100 buc			1 522,31 1 344,80
1.2.3.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,003	1 848,10	5,82
1.2.3.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,000	1,33	135,15
1.2.3.3	1	Muncitor	h-om	32,800	41,00	1 344,80
1.2.3.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	553,67	22,15
1.2.3.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	359,65	14,39

1.2.4		Înterupător cu două clape C16-124-650	buc			22,62
						0,00
1.2.5	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lămpi Led de tavan sau de perete cu fixare cu șuruburi pentru încăperi cu condiții de mediu normale, Spot aplicație LED PL-UL06SS-P 4000k	100 buc			9 400,79
						3 620,30
1.2.5.1	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,003	50 492,47	154,51
1.2.5.2	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	4,080	47,32	193,07
1.2.5.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,040	92,40	188,50
1.2.5.4	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,020	462,03	471,27
1.2.5.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,310	69,88	21,66
1.2.5.6	1	Muncitor	h-om	88,300	41,00	3 620,30
1.2.5.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,360	553,67	752,98
1.2.5.8	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	14,20	601,93
1.2.5.9	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,600	113,57	2 907,45
1.2.5.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,360	359,65	489,12
1.2.6		Corp de iluminat Spot aplicație LED PL-UL06SS-P 4000k	buc			127,77
						0,00
1.2.7	08-03-594-8	Corpuri de iluminat cu lampi Panou LED 60000K 40 WT 600x600mm	100 buc			22 535,74
						7 585,00
1.2.7.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,003	1 848,10	5,82
1.2.7.2	5009109	Cirlig	buc	204,000	44,25	9 026,18
1.2.7.3	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,040	462,03	942,53
1.2.7.4	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,090	51,54	159,27
1.2.7.5	1	Muncitor	h-om	185,000	41,00	7 585,00
1.2.7.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,270	553,67	2 364,15
1.2.7.7	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	64,600	14,20	917,10
1.2.7.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,270	359,65	1 535,69
1.2.8		Panou LED 60000K 40 WT 600x600mm	buc			377,25
						0,00
1.2.9	08-03-593-6	Corpuri de iluminat pentru lampi incandescente - Corp de iluminat de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa. Spot încorporabil 150x150mm	100 buc			9 400,79
						3 620,30
1.2.9.1	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,003	50 492,47	154,51
1.2.9.2	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	4,080	47,32	193,07
1.2.9.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,040	92,40	188,50
1.2.9.4	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,020	462,03	471,27
1.2.9.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,310	69,88	21,66
1.2.9.6	1	Muncitor	h-om	88,300	41,00	3 620,30
1.2.9.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,360	553,67	752,98
1.2.9.8	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	14,20	601,93
1.2.9.9	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,600	113,57	2 907,45
1.2.9.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,360	359,65	489,12
1.2.10		Corp de iluminat Spot încorporabil 150x150mm	buc			117,36
						0,00
1.2.11	08-03-593-6	Corpuri de iluminat pentru lampi de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa. Vitollo negru A3215SP-1BK	100 buc			9 400,79
						3 620,30
1.2.11.1	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,003	50 492,47	154,51
1.2.11.2	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	4,080	47,32	193,07
1.2.11.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,040	92,40	188,50
1.2.11.4	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,020	462,03	471,27
1.2.11.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,310	69,88	21,66
1.2.11.6	1	Muncitor	h-om	88,300	41,00	3 620,30
1.2.11.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,360	553,67	752,98
1.2.11.8	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	14,20	601,93
1.2.11.9	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,600	113,57	2 907,45
1.2.11.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,360	359,65	489,12
1.2.12		Corp de iluminat lampă Vitollo negru A3215SP-1BK	buc			654,94
						0,00

1.2.13	08-03-593-6	Corpuri de iluminat pentru lampi de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa.BK-395	100 buc			9 400,79
						3 620,30
1.2.13.1	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,003	50 492,47	154,51
1.2.13.2	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	4,080	47,32	193,07
1.2.13.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,040	92,40	188,50
1.2.13.4	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,020	462,03	471,27
1.2.13.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,310	69,88	21,66
1.2.13.6	1	Muncitor	h-om	88,300	41,00	3 620,30
1.2.13.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,360	553,67	752,98
1.2.13.8	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	14,20	601,93
1.2.13.9	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,600	113,57	2 907,45
1.2.13.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,360	359,65	489,12
1.2.14		Corp de iluminat lampă de perete BK-395	buc			818,67
						0,00
1.2.15	08-03-573-4	Pupitre si dulapuri de comanda - Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350-ЩРН-28з	buc			231,90
						97,17
1.2.15.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100	35,96	3,60
1.2.15.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,100	50,49	5,05
1.2.15.3	1019852	Vopsea	kg	0,020	38,19	0,76
1.2.15.4	1	Muncitor	h-om	2,370	41,00	97,17
1.2.15.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	553,67	38,76
1.2.15.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	47,32	33,60
1.2.15.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	93,21	20,51
1.2.15.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	33,13	7,29
1.2.15.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	359,65	25,18
1.2.16	08-03-573-4	Pupitre si dulapuri de comanda - Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm,panou de difurare 912108 box aut 8 exter..	buc			231,90
						97,17
1.2.16.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100	35,96	3,60
1.2.16.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,100	50,49	5,05
1.2.16.3	1019852	Vopsea	kg	0,020	38,19	0,76
1.2.16.4	1	Muncitor	h-om	2,370	41,00	97,17
1.2.16.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	553,67	38,76
1.2.16.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	47,32	33,60
1.2.16.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	93,21	20,51
1.2.16.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	33,13	7,29
1.2.16.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	359,65	25,18
1.2.17	08-03-573-4	Pupitre si dulapuri de comanda - Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, panou de difurare 912108 box aut 4 exter..	buc			231,90
						97,17
1.2.17.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100	35,96	3,60
1.2.17.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,100	50,49	5,05
1.2.17.3	1019852	Vopsea	kg	0,020	38,19	0,76
1.2.17.4	1	Muncitor	h-om	2,370	41,00	97,17
1.2.17.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	553,67	38,76
1.2.17.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	47,32	33,60
1.2.17.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	93,21	20,51
1.2.17.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	33,13	7,29
1.2.17.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	359,65	25,18
1.2.18	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare	buc			48,76
						45,92
1.2.18.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,020	50,49	1,01
1.2.18.2	1	Muncitor	h-om	1,120	41,00	45,92
1.2.18.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	553,67	1,11
1.2.18.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	359,65	0,72
1.2.19		Automat SPC 32A Legrand RX3 4П	buc			224,78
						0,00
1.2.20	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2.	100 m			4 805,72
						2 115,60
1.2.20.1	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,007	16 184,09	113,29
1.2.20.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,001	50 492,47	32,82
1.2.20.3	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,011	14 669,79	161,37
1.2.20.4	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,750	35,96	62,94
1.2.20.5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	4,500	9,28	41,74

1.2.20.6	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	2,500	47,32	118,30
1.2.20.7	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,500	10,79	48,55
1.2.20.8	1019852	Vopsea	kg	0,400	38,19	15,28
1.2.20.9	05009031	Scoabe	10 buc	16,500	26,50	437,25
1.2.20.10	050090611	Fisa de izolație	buc	24,400	1,33	32,33
1.2.20.11	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002	3 028,60	6,18
1.2.20.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,410	92,41	37,89
1.2.20.13	5009623	Banda "K226"	100 m	0,030	64,64	1,94
1.2.20.14	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,830	89,91	74,63
1.2.20.15	5009816	Fisie de montaj	m	34,000	17,10	581,47
1.2.20.16	1	Muncitor	h-om	51,600	41,00	2 115,60
1.2.20.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,250	553,67	138,42
1.2.20.18	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,700	14,20	350,65
1.2.20.19	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,470	47,32	116,88
1.2.20.20	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,030	37,86	228,28
1.2.20.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,250	359,65	89,91
1.2.21		Cablu VVg ng 3x1,5mm	m			8,61
						0,00
1.2.22		Cablu VVg ng 3x4mm	m			22,79
						0,00
1.2.23		Cablu VVg ng 3x2,5mm	m			10,88
						0,00
1.2.24		Cablu VVg ng 5x25mm	m			179,82
						0,00
1.2.25		Cablu VVg ng 5x4mm	m			38,71
						0,00
1.2.26	RpER01A	Asamblarea ghirlandei de becuri decorative.Bandă LED 14,4W 6000K Certan 35m	buc			1 551,44
						27,06
1.2.26.1	3150145100287	Bandă LED 14,4W 6000K Certan 35m	buc	1,000	1 515,53	1 515,53
1.2.26.2	3150145100286	*Bec (FĂRĂ COST)	buc	30,000	0,00	0,00
1.2.26.3	2923125729605	*Dulie (FĂRĂ COST)	buc	30,000	0,00	0,00
1.2.26.4	2875274501267	Banda izolanta	kg	0,040	221,14	8,85
1.2.26.5	1111122200013	*Glob decorativ (FĂRĂ COST)	buc	30,000	0,00	0,00
1.2.26.6	7137010011510	Electromontor	h-om	0,660	41,00	27,06
1.2.27	08-03-593-10	Indicator de iluminat de perete EM103	100 buc			6 486,39
						4 026,20
1.2.27.1	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	4,080	47,32	193,07
1.2.27.2	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,002	11 830,48	18,10
1.2.27.3	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,210	69,88	14,67
1.2.27.4	1	Muncitor	h-om	98,200	41,00	4 026,20
1.2.27.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,120	553,67	620,10
1.2.27.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,600	47,32	1 211,44
1.2.27.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,120	359,65	402,80
1.2.28		Indicator de perete EM103 cu lămpi LED EXIT	buc			97,80
						0,00
1.2.29	08-03-591-9	Priză de fișă tip neîngropat, la instalație închisă HK05 unitară cu împământare	100 buc			1 844,69
						1 562,10
1.2.29.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,003	1 848,10	5,82
1.2.29.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,500	50,49	75,74
1.2.29.3	050090611	Fisa de izolație	buc	102,000	1,33	135,15
1.2.29.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	69,88	29,35
1.2.29.5	1	Muncitor	h-om	38,100	41,00	1 562,10
1.2.29.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	553,67	22,15
1.2.29.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	359,65	14,39
1.2.30		Priză HK05 unitară cu împământare	buc			48,82
						0,00
1.2.31	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza dublă	buc			43,09
						41,00
1.2.31.1	1	Muncitor	h-om	1,000	41,00	41,00
1.2.31.2	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,002	28,65	0,06
1.2.31.3	01012073	Ațe aspre	kg	0,002	23,10	0,05
1.2.31.4	4110041	Energie electrica	kw-h	0,012	1,89	0,02

1.2.31.5	5	Masa utilajului	t	0,000	15 616,23	1,56
1.2.31.6	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,002	158,06	0,32
1.2.31.7	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,001	89,91	0,09
1.2.32		Priză telefon RJ-11	buc			151,43
						0,00
1.2.33		Priză USB	buc			465,65
						0,00
1.2.34		Priză internet RJ 45	buc			127,04
						0,00
1.2.35		Doză aparataj 10180C	buc			1,82
						0,00
1.2.36		Cutie distribuție 50x50mm	buc			9,46
						0,00
1.2.37	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza TV	buc			43,09
						41,00
1.2.37.1	1	Muncitor	h-om	1,000	41,00	41,00
1.2.37.2	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,002	28,65	0,06
1.2.37.3	01012073	Ațe aspre	kg	0,002	23,10	0,05
1.2.37.4	4110041	Energie electrica	kw-h	0,012	1,89	0,02
1.2.37.5	5	Masa utilajului	t	0,000	15 616,23	1,56
1.2.37.6	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,002	158,06	0,32
1.2.37.7	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,001	89,91	0,09
1.2.38		Priză Korea TV	buc			56,79
						0,00
		TOTAL 2.1. Iluminat electric				0,00
		2.2. Ventilarea, condiționarea				
1.2.39	VC17A	Montarea agregatului de climatizare, tip ACM, modulată, destinat tratării complexe a aerului proaspăt sau recirculat având un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h.	buc			2 254,57
						2 040,57
1.2.39.1	2952270003140	*Agregat de climatizare AMC 1-6 (FĂRĂ COST)	buc	1,000	0,00	0,00
1.2.39.2	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,400	14,67	5,87
1.2.39.3	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,000	1,42	1,42
1.2.39.4	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,200	34,64	6,93
1.2.39.5	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,100	24,48	2,45
1.2.39.6	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,000	0,47	28,39
1.2.39.7	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	10,000	0,47	4,73
1.2.39.8	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,47	1,89
1.2.39.9	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,000	1,42	85,18
1.2.39.10	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	10,000	5,68	56,79
1.2.39.11	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,000	1,23	4,92
1.2.39.12	2222222222992	Materiale marunte (apa, petrol, cirpe, energie electrica, etc.)	%	0,500	0,00	0,00
1.2.39.13	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	49,770	41,00	2 040,57
1.2.39.14	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,200	47,32	9,46
1.2.39.15	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,350	14,20	4,97
1.2.40	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h.	buc			2 031,09
						1 839,67
1.2.40.1	2952270003130	*Agregat tratare aer in incinta ALTPA (FĂRĂ COST)	buc	1,000	0,00	0,00
1.2.40.2	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,350	14,67	5,13
1.2.40.3	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,000	1,42	1,42
1.2.40.4	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,150	34,64	5,20
1.2.40.5	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,050	24,48	1,22
1.2.40.6	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,000	0,47	28,39
1.2.40.7	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,000	0,47	3,79
1.2.40.8	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,000	0,47	0,95
1.2.40.9	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,000	1,42	85,18
1.2.40.10	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,000	5,68	45,43
1.2.40.11	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,000	1,23	2,46
1.2.40.12	2222222222992	Materiale marunte (apa, petrol, cirpe, energie electrica, etc.)	%	0,500	0,00	0,00
1.2.40.13	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,870	41,00	1 839,67
1.2.40.14	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,150	47,32	7,10
1.2.40.15	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,300	14,20	4,26
		TOTAL 2.2. Ventilarea, condiționarea				0,00
		2.3. Turnichet				
1.2.41	M1G01A apl	Mecanisme de inchidere, deschidere, actionate manual, hidraulic, pneumatic, electric sau mixt avind greutatea de pina la 0,5 t.-Turnichet rotativ- fără preț turnichet	t			4 969,80
						3 324,69
1.2.41.1	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,020	3 036,49	60,73
1.2.41.2	2710703501055	Cornier aripi eg. lam cald 70x70x7 mm	kg	0,800	13,72	10,98
1.2.41.3	2710703518008	Profil U ar.eg.lam.cald U 6.5	kg	1,600	13,72	21,96

1.2.41.4	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	1,600	13,72	21,96
1.2.41.5	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	1,200	21,29	25,55
1.2.41.6	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	2,400	21,29	51,11
1.2.41.7	2710503803128	Sirma moale obisnuita D=1,12 mm	kg	0,800	15,62	12,49
1.2.41.8	2874115821265	Surub cap hexagonal M 12 x 260 mm	buc	5,000	5,68	28,39
1.2.41.9	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10 gr. 5 S 922	buc	5,000	0,52	2,60
1.2.41.10	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	2,500	35,96	89,91
1.2.41.11	101-0324	Oxigen tehnic gazos	m3	2,000	91,09	182,19
1.2.41.12	2881116001991	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 10 foi	buc	1,500	3,03	4,54
1.2.41.13	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,500	15,14	7,57
1.2.41.14	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,000	16,68	16,68
1.2.41.15	2320186201527	Uleiuri pentru motoare M-50	kg	1,600	23,66	37,86
1.2.41.16	2320186202624	Unsoi lubrefiante pentru rulmenti RUL-100	kg	0,160	27,18	4,35
1.2.41.17	4011106202741	Energie electrica	kw	6,000	1,89	11,36
1.2.41.18	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,200	11,36	2,27
1.2.41.19	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	1,500	22,71	34,07
1.2.41.20	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,500	82,62	41,31
1.2.41.21	2682117334450	Placi din azbest	kg	0,500	161,00	80,50
1.2.41.22	2413527345112	Silicat de sodiu solutie tip SC S 2902	kg	0,500	221,04	110,52
1.2.41.23	8283010021000	Electronist	h-om	6,000	41,00	246,00
1.2.41.24	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,590	41,00	762,19
1.2.41.25	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	52,000	41,00	2 132,00
1.2.41.26	7212030022700	Sudor	h-om	4,500	41,00	184,50
1.2.41.27	3410520006731	Macara pe pneuri 20-29,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	1,420	553,67	786,21
1.2.42	M1G01A apl	Mecanisme de inchidere, deschidere, actionate manual, hidraulic, pneumatic, electric sau mixt avind greutatea de pina la 0,5 t.	t			4 969,80
						3 324,69
1.2.42.1	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,020	3 036,49	60,73
1.2.42.2	2710703501055	Cornier aripi eg. lam cald 70x70x7 mm	kg	0,800	13,72	10,98
1.2.42.3	2710703518008	Profil U ar.eg.lam.cald U 6.5	kg	1,600	13,72	21,96
1.2.42.4	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	1,600	13,72	21,96
1.2.42.5	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	1,200	21,29	25,55
1.2.42.6	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	2,400	21,29	51,11
1.2.42.7	2710503803128	Sirma moale obisnuita D=1,12 mm	kg	0,800	15,62	12,49
1.2.42.8	2874115821265	Surub cap hexagonal M 12 x 260 mm	buc	5,000	5,68	28,39
1.2.42.9	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10 gr. 5 S 922	buc	5,000	0,52	2,60
1.2.42.10	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	2,500	35,96	89,91
1.2.42.11	101-0324	Oxigen tehnic gazos	m3	2,000	91,09	182,19
1.2.42.12	2881116001991	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 10 foi	buc	1,500	3,03	4,54
1.2.42.13	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,500	15,14	7,57
1.2.42.14	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,000	16,68	16,68
1.2.42.15	2320186201527	Uleiuri pentru motoare M-50	kg	1,600	23,66	37,86
1.2.42.16	2320186202624	Unsoi lubrefiante pentru rulmenti RUL-100	kg	0,160	27,18	4,35
1.2.42.17	4011106202741	Energie electrica	kw	6,000	1,89	11,36
1.2.42.18	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,200	11,36	2,27
1.2.42.19	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	1,500	22,71	34,07
1.2.42.20	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,500	82,62	41,31
1.2.42.21	2682117334450	Placi din azbest	kg	0,500	161,00	80,50
1.2.42.22	2413527345112	Silicat de sodiu solutie tip SC S 2902	kg	0,500	221,04	110,52
1.2.42.23	8283010021000	Electronist	h-om	6,000	41,00	246,00
1.2.42.24	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,590	41,00	762,19
1.2.42.25	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	52,000	41,00	2 132,00
1.2.42.26	7212030022700	Sudor	h-om	4,500	41,00	184,50
1.2.42.27	3410520006731	Macara pe pneuri 20-29,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	1,420	553,67	786,21
		TOTAL 2.3. Turnichet				0,00

Obiectul: Reconstrucția holului din str. Bucuresti al IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Devizul: 3. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Iluminat electric				
1.3.1		Tablou electric KLV-U-28-F	buc			560,29
						0,00
1.3.2		Box automate 8 exter	buc			705,10
						0,00
1.3.3		Box automate 4 exter	buc			648,31
						0,00
		TOTAL 3.1. Iluminat electric				0,00
		3.2. Condiționarea, ventilarea				
1.3.4		Condiționer Electrolux Monaco EACS-18 HMDC Inverter	buc			14 163,45

						0,00
1.3.5		Condiționer Electrolux Monaco EACS-24 HMDC Inverter	buc			21 489,23
						0,00
1.3.6		Perdea de aer tip Intellect E33 L EU (9 kW)	buc			12 332,65
						0,00
		TOTAL 3.2. Condiționarea, ventilarea				0,00
		3.3. Turnichet				
1.3.7		Poartă turnichet dublă	buc			32 368,18
						0,00
		TOTAL 3.3. Turnichet				0,00
		3.4. Diverse				
1.3.8		Emblemă și textul de luminoase - IMSP Institutul de Medicină Urgentă	buc			30 759,24
						0,00
		TOTAL 3.4. Diverse				0,00

APROBAT:

Intocmit: Softconstruct SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IMSP Institutul de Medicina Urgenta

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2021-02-01

Valoarea de deviz 2 073 624,00 (Lei)

Obiectul: Reconstructia holului din str. Bucuresti al IMSP Institutul de Medicina Urgenta						
Devizul: 1. Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1 Demontări				
1.1.1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Tavane Armstrong	m2	153,000	10,25	1 568,25
					10,25	1 568,25
1.1.2	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm-podea tambur	m3	1,100	733,86	807,25
					730,62	803,68
1.1.3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	145,000	65,87	9 551,69
					65,60	9 512,00
1.1.4	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare.	m2	238,000	94,64	22 525,44
					94,30	22 443,40
1.1.5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	22,560	6,56	147,99
					6,56	147,99
1.1.6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,).	m2	39,700	17,22	683,63
					17,22	683,63
1.1.7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre).	m2	105,460	17,22	1 816,02
					17,22	1 816,02
1.1.8	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m	24,000	32,39	777,36
					32,39	777,36
1.1.9	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice.	kg	165,000	2,85	470,00
					2,46	405,90
1.1.10	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	125,000	2,03	253,56
					1,64	205,00
1.1.11	RpCQ11A	Demontarea peretilor cu placi de sticla tip S - NEVADA.	m2	55,000	51,64	2 839,94
					51,25	2 818,75
1.1.12	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	450,000	2,03	912,81
					1,64	738,00
1.1.13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	298,000	13,88	4 136,40
					12,30	3 665,40
1.1.14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	298,000	33,70	10 043,35
					31,98	9 530,04
1.1.15	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.	t	38,000	182,04	6 917,52
					182,04	6 917,52
1.1.16	TrI1AA05C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t	38,000	24,60	934,80
					24,60	934,80
1.1.17	Tsl50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km.	t	38,000	134,87	5 124,95
					0,00	0,00
1.1.18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	545,000	12,22	6 662,44
					11,07	6 033,15
1.1.19	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	45,000	6,56	295,20
					6,56	295,20
1.1.20	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare.	buc	16,000	4,10	65,60
					4,10	65,60
1.1.21	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4".	m	68,000	26,93	1 831,26
					18,86	1 282,48
1.1.22	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	20,000	9,02	180,40
					9,02	180,40

1.1.23	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupătoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	12,000	2,46	29,52
					2,46	29,52
		TOTAL 1.1 Demontări				78 575,38
		Inclusiv salariul				70 854,10
		1.2. Închideri				
1.1.24	CD51C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m.	100 m2	0,540	29 262,70	15 801,86
					6 976,97	3 767,56
1.1.25	CD64C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m.	m3	1,130	1 193,64	1 348,81
					204,59	231,19
1.1.26	CA04B	Cheramzitobeton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	3,330	1 063,80	3 542,47
					221,40	737,26
1.1.27	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile.	m2	24,000	150,64	3 615,38
					82,00	1 968,00
1.1.28	CC04D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltime pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm.	kg	214,000	16,19	3 463,75
					2,34	500,12
1.1.29	CD72C	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti fara izolatje, cu inaltimea pina la 4 m.	m2	15,000	343,28	5 149,21
					139,54	2 093,03
1.1.30	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala gr 50mm, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale.	m2	23,000	124,57	2 865,13
					4,51	103,73
		TOTAL 1.2. Închideri				35 786,61
		Inclusiv salariul				9 400,89
		1.3. Goluri				
1.1.31	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv RAL 5005.	m2	56,510	2 540,41	143 558,31
					45,10	2 548,60
1.1.32	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	26,340	2 806,75	73 929,86
					38,95	1 025,94
1.1.33	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv cu pod termic DH analogic bloc din str. Bucuresti .	m2	14,890	2 806,75	41 792,55
					38,95	579,97
1.1.34	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor.	buc	3,000	1 051,50	3 154,49
					80,36	241,08
1.1.35	CK24A apl	Usi glisante din profiluri din aluminiu inclusiv accesoriile necesare si şinele de ghidaj-liniare cu deschidere automată antrenare ECdrive ECdrive-FR	m2	6,300	2 370,33	14 933,07
					43,05	271,22
1.1.36	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu 400 mm.	m	18,000	139,39	2 509,08
					4,10	73,80
		TOTAL 1.3. Goluri				279 877,37
		Inclusiv salariul				4 740,60
		1.4. Pardosele				
1.1.37	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(pandus)	m3	2,700	1 151,12	3 108,01
					237,80	642,06
1.1.38	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv .	m2	8,000	120,53	964,20
					65,60	524,80
1.1.39	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.	kg	108,000	19,71	2 129,12
					1,44	154,98
1.1.40	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .	m2	287,590	181,81	52 287,55
					19,19	5 518,28
1.1.41	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu Terazid GT-11 -2 straturi: sau	m2	287,590	109,92	31 613,03

		material analogic.			36,08	10 376,25
1.1.42	RplzC05A1	Strat hidroizolant executat la cald, la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatice, executata cu carton bitumat si mastic de bitum tip H 80/90. K=2 2 straturi	m2	8,000	123,16	985,25
					10,66	85,28
1.1.43	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm Gresie porțelanat 600x600mm GP907171 Super White Glased.	m2	219,600	404,77	88 886,71
					78,27	17 187,87
1.1.44	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm gresie porțelanat Trend TP02 pol. rectificat.	m2	26,500	312,03	8 268,74
					78,27	2 074,13
1.1.45	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm gresie podea Yisus Azul 30x30.	m2	6,500	343,72	2 234,20
					98,15	638,00
1.1.46	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm gresie portelanat 300x300mm mat bej deschis.	m2	14,490	362,94	5 258,95
					98,15	1 422,25
1.1.47	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm gresie portelanat 300x300mm mat bej color.	m2	20,500	362,94	7 440,19
					98,15	2 012,16
1.1.48	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 8 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	148,750	86,21	12 823,66
					34,85	5 183,94
1.1.49	CG18B	Scafe cu inaltimea maxima de 45 cm din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp. Faianță porțelanat 600x600mm Trend TP02 pol.rectificat	m	13,600	100,88	1 372,03
					32,80	446,08
1.1.50	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenaderez-acoperire antiderapantă analogică Grabo Ecofase la pandus.	m2	4,000	384,62	1 538,47
					55,35	221,40
1.1.51	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondela sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava d40mm, dreapta.	m	6,000	292,57	1 755,42
					36,90	221,40
		TOTAL 1.4. Pardosele				220 665,52
		Inclusiv salariul				46 708,87
		1.5. Tavane				
1.1.52	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din aluminiu.	m2	14,200	321,47	4 564,80
					106,60	1 513,72
1.1.53	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PAL vopsit 20mm.	m2	2,400	344,35	826,43
					94,30	226,32
1.1.54	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m. tavane gr. 12,5 mm hol	m2	101,500	169,11	17 165,02
					78,31	7 948,47
1.1.55	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila- hol cu acoperire antibacterială	m2	103,500	359,30	37 187,93
					90,20	9 335,70
1.1.56	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m . tavane gr. 12,5mm cafenea	m2	25,300	169,11	4 278,57
					78,31	1 981,24
1.1.57	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila- cafenea cu acoperire antibacteriană.	m2	38,400	359,30	13 797,26
					90,20	3 463,68
1.1.58	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila- ghișeu, chirie cu acoperire antibacterială.	m2	17,800	359,30	6 395,61
					90,20	1 605,56
1.1.59	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual .lavabilă abtibacteriană.	m2	121,850	58,10	7 079,55
					23,78	2 897,59
1.1.60	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase asezate in lungul capriorilor de beton armat prefabricat, sau metalici, la invelitori din tigla arsa, placi plane tip eternit, la acoperisuri fara astereala inclusiv dispozitivul de prindere. -carcasă recepție	m2	15,000	65,33	979,96
					32,80	492,00
1.1.61	CN16B	Vopsitorii cu nitroemail albastru N5015 RAL aplicate pe tâmplărie din lemn executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe tâmplărie de stejar.	m2	15,000	41,79	626,79
					24,60	369,00
		TOTAL 1.5. Tavane				92 901,91

		Inclusiv salariul				29 833,28
		1.6. Pereți				
1.1.62	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	238,600	71,15	16 976,66
					49,20	11 739,12
1.1.63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	238,600	4,20	1 002,55
					1,23	293,48
1.1.64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.Rotband	m2	238,600	72,10	17 203,29
					50,02	11 934,77
1.1.65	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	196,600	20,08	3 948,49
					8,20	1 612,12
1.1.66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	238,600	4,20	1 002,55
					1,23	293,48
1.1.67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	196,600	32,37	6 363,70
					22,55	4 433,33
1.1.68	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilouetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual, acril bej deschis-lavabilă antibacteriană.	m2	159,100	58,10	9 243,79
					23,78	3 783,40
1.1.69	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilouetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual. acril bej deschis-lavabilă antibacteriană	m2	15,800	58,10	917,99
					23,78	375,72
1.1.70	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilouetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual. acril albastru-lavabilă antibacteriană	m2	70,500	58,10	4 096,08
					23,78	1 676,49
1.1.71	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	48,800	16,21	791,16
					5,74	280,11
1.1.72	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	48,800	111,86	5 458,58
					50,02	2 440,98
1.1.73	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura. Gala bluie 1301 20x60 lucioasă albastră Spania	m2	42,000	773,38	32 482,05
					246,00	10 332,00
1.1.74	CM05C	Geamuri laminate profilate, montate in rame metalice gata confectionate si montate profile "U"asezate simplu, cu sectiunea inchisa de 250 x 50 mm si grosimea sticlă de 10 mm.	m2	10,610	1 297,76	13 769,26
					55,35	587,26
1.1.75	CK18C	Montarea oțel inoxidabil 30mm	m	17,400	336,28	5 851,27
					10,66	185,48
1.1.76	CK17C apl	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj simplu montat prin lipire. plexiglas 3mm montat prin lipire	m2	12,000	312,31	3 747,71
					112,75	1 353,00
1.1.77	CK18C	Montarea cornier perforat la glafuri	m	360,000	23,69	8 529,28
					10,66	3 837,60
1.1.78	CM05C	Geamuri laminate profilate, montate in rame metalice gata confectionate si montate profile "U"asezate simplu, cu sectiunea inchisa de 250 x 50 mm si grosimea sticlă călită 10 mm. - prelucrarea coloane lipită cu lipici POINT 99	m2	8,700	1 305,94	11 361,64
					55,35	481,55
1.1.79	CK28B apl	Coloane placate executate pe șantier din PAL vopsit 20mm coler RAL 8023	m2	5,140	344,35	1 769,94
					94,30	484,70
		TOTAL 1.6. Pereți				144 515,99
		Inclusiv salariul				56 124,59
		1.7. Fasada, amenajarea				
1.1.80	CI24A apl	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm -placarea cu teracotă neagră (analogic bloc 3) pereți clumbe le ieșire din hol	m2	65,000	486,66	31 632,97
					158,06	10 273,58
1.1.81		Adeziv Class porcelanat	kg	600,000	4,10	2 458,85
					0,00	0,00
1.1.82	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala	m2	32,000	1 037,28	33 193,07

		cu fixare ascunsă, cu suprafața detaliilor arhitecturale până la 30% din suprafața totală a pereților. Notă: resursul cu norma 0,00(zero) se ia conform proiectului			68,76	2 200,22
1.1.83	CE06A	Invelitori din tablă profilată protejată anticoroziv aluzinc 0,4mm, ondulată sau cutată, montată pe pană metalice, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tablă profilată cu prindere cu agrafe speciale și suruburi mecanice, de talpa superioară, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.-acoperiș	m2	14,800	214,04	3 167,73
					49,20	728,16
1.1.84	CL17B apl	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustradă, grile, chepenguri, grătare-stergător pentru picioare cu zăbrele 1200x600mm-2 buc	kg	66,000	65,68	4 334,86
					8,61	568,26
		TOTAL 1.7. Fașadă, amenajarea				74 787,49
		Inclusiv salariul				13 770,22
		1.8. WC etaj 2 1.8.1. Pardosele				
1.1.85	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .	m2	10,300	181,81	1 872,67
					19,19	197,64
1.1.86	RplzC05A1	Strat hidroizolant executat la cald, la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, cămine de vizitare sau alte lucrări asemănătoare, construite pe terenuri cu ape freatice, executată cu carton bitumat și mastic de bitum tip H 80/90. K=2 2 straturi	m2	12,000	123,16	1 477,87
					10,66	127,92
1.1.87	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm gresie portelanat 300x300 mm	m2	10,300	334,12	3 441,41
					98,15	1 010,99
		TOTAL 1.8.1. Pardosele				6 791,95
		Inclusiv salariul				1 336,54
		1.8.2. Pereți				
1.1.88	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit și mortar M 10-T pentru grund și stratul vizibil, pe zidărie de cărămidă sau blocuri mici de beton.	m2	55,100	71,15	3 920,43
					49,20	2 710,92
1.1.89	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor .	m2	55,100	4,20	231,52
					1,23	67,77
1.1.90	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramică parțial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adezivă, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafețe plane la pereți, stâlpi și grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerințe deosebite prin proiectul de arhitectură.	m2	55,100	536,26	29 547,99
					246,00	13 554,60
1.1.91	CI14A	Elemente liniare din plăci din gresie ceramică aplicate cu adeziv.	m	16,000	81,15	1 298,44
					20,50	328,00
1.1.92	CK58A	Instalarea ușilor din profil PVC la balcon în pereții clădirilor de locuit și publice din piatră: suprafața golului sub 3 m2.	m2	5,250	1 863,00	9 780,77
					65,72	345,02
		TOTAL 1.8.2. Pereți				44 779,14
		Inclusiv salariul				17 006,32
		1.8.3. Tavan				
1.1.93	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor .	m2	10,300	4,20	43,28
					1,23	12,67
1.1.94	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la tavan, preparare manuală a mortarului.	m2	10,300	80,89	833,16
					62,73	646,12
1.1.95	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților, coloanelor și tavanelor.	m2	10,300	31,27	322,09
					22,55	232,27
1.1.96	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor .	m2	10,300	4,20	43,28
					1,23	12,67
1.1.97	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri acrilicoetilenici în emulsie apoasă, aplicate în 3 straturi pe suprafețe de beton sau zidărie pe glet existent, executate manual .	m2	10,300	55,02	566,75
					23,78	244,93
		TOTAL 1.8.3. Tavan				1 808,55
		Inclusiv salariul				1 148,66
		1.9. Lucrări încălzire, ventilație				
1.1.98	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc având lungimea de până la 1000 mm, inclusiv bimetal 350 960x430hx80mm	buc	4,000	1 173,19	4 692,77
					20,50	82,00
1.1.99	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc având lungimea de până la 1000 mm, inclusiv radiator bimetal 350 800x430hx80-mm	buc	8,000	983,91	7 871,24
					20,50	164,00

1.1.100	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avind perimetrul pina la 600 mm. 150x150mm-7m 100x100-1,8m	m2	4,220	381,80	1 611,18
					68,84	290,50
1.1.101	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane cu izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m. glafuri	m2	18,000	306,51	5 517,17
					90,28	1 625,00
1.1.102	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 100x100mm	buc	2,000	156,42	312,85
					20,50	41,00
1.1.103	RpCU0511	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat 120x120mm	buc	3,000	30,75	92,25
					30,75	92,25
1.1.104	RpCU0511	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat d80mm	buc	8,000	30,75	246,00
					30,75	246,00
1.1.105	CO18A	Ușițe de acces plastic gata confecționate la blocurile țevilor sanitare-tehnice 500x500mm	buc	4,000	133,63	534,53
					11,07	44,28
1.1.106	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm.	buc	4,000	67,84	271,37
					21,32	85,28
1.1.107	SA03A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 1/2".(drenaj)	m	12,000	77,19	926,31
					14,35	172,20
1.1.108	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv .	m	32,000	89,57	2 866,33
					10,25	328,00
1.1.109	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9	m	32,000	30,83	986,67
					17,22	551,04
1.1.110	RplzD13A	Armarea (bandajarea) termoizolatiei in vederea tencuirii, la conducte si aparate executate cu tifon la conducte.	m2	15,000	139,17	2 087,62
					3,69	55,35
		TOTAL 1.9. Lucrări încălzire, ventilare				28 016,30
		Inclusiv salariul				3 776,90
		1.10. Echipament sanitar				
1.1.111	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.Тюлпан 55x45x20cm	buc	6,000	1 050,27	6 301,63
					75,85	455,10
1.1.112	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". Тюлпан 70 l	buc	6,000	703,33	4 220,01
					67,65	405,90
1.1.113	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S. set Jika toaleta+instalarea+buton pl 11	buc	2,000	4 433,64	8 867,27
					192,70	385,40
1.1.114	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. CN2	m	45,000	88,09	3 964,15
					13,12	590,40
1.1.115	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm revizie	buc	7,000	86,37	604,59
					11,48	80,36
1.1.116	SB02D	Piese de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 125 mm. trecere fontă-PVC 125x110 mm	buc	6,000	169,90	1 019,40
					27,47	164,82
1.1.117	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. Cot PVC 110 45gr	buc	11,000	65,08	715,83
					11,48	126,28
1.1.118	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.adaptor triplu PVC 110x110mm 87gr	buc	9,000	101,57	914,14
					13,12	118,08
1.1.119	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4"	buc	18,000	270,66	4 871,87
					7,38	132,84
1.1.120	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc	8,000	268,35	2 146,78
					5,33	42,64
1.1.121	SB28A apl	Sifon cu supapă hidro tip uscat de 50 mm, -pentru evacuarea condensat de la condiționer	buc	2,000	422,07	844,14
					10,25	20,50
1.1.122	SA01D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 1 1/4"	m	200,000	171,49	34 298,22
					35,26	7 052,00
1.1.123	SA01G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 2 1/2".	m	45,000	260,50	11 722,60
					57,40	2 583,00

1.1.124	RpIF09B	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, având diametrul și grosimea D=35x9 mm	m	180,000	35,64	6 415,98
					17,22	3 099,60
1.1.125	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu manșoane termoizolante tăiate longitudinal având diametrul și grosimea D=65x9 mm	m	45,000	57,14	2 571,48
					20,50	922,50
1.1.126	SA14E	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, la construcții industriale, având diametrul de 40 mm PP PN20	m	42,000	116,96	4 912,41
					15,99	671,58
1.1.127	SD07F	Robinet de trecere cu ventil și mufa, cu sau fără descărcare, pentru teava din oțel, având diametrul de 2". Robinet incendiu	buc	2,000	737,93	1 475,86
					27,06	54,12
1.1.128	SA35D	Fitinguri din fontă maleabilă, montate prin înșurubare la tevi din oțel pentru instalații zincate, la coloane pentru hidranți interiori, teava având diametrul de 4"- reducere 110x125mm	buc	2,000	195,51	391,02
					63,96	127,92
1.1.129	SA35B1	Reducție din fontă maleabilă, montate prin înșurubare la tevi din oțel pentru instalații zincate, la coloane pentru hidranți interiori, teava având diametrul de 50x65mm	buc	2,000	181,30	362,60
					60,68	121,36
1.1.130	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Îmbinarea prin sudură de tip electrofuziune între teava și fitting (cot) din polietilenă, tevi având diametrul de 20 mm	buc	60,000	109,81	6 588,32
					32,80	1 968,00
1.1.131	SA04F	Teava din oțel zincată pentru instalații, montată în conducte de distribuție la clădiri de locuit și social-culturale, având diametrul de 2".	m	23,000	84,29	1 938,60
					37,72	867,56
1.1.132		Cot d50x45gr	buc	18,000	10,25	184,50
					0,00	0,00
1.1.133	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele având diametrul de 2".	buc	16,000	65,08	1 041,22
					17,63	282,08
1.1.134	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele având diametrul de 4".	buc	12,000	72,63	871,53
					21,32	255,84
1.1.135	IC42A	Suport și dispozitive de fixare pentru susținerea conductelor, boilere, aparate și recipiente, având greutatea de până la 2 kg / bucăți.	kg	135,000	23,15	3 125,70
					9,43	1 273,05
1.1.136	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vată de sticlă, vată minerală tip I sau tip P cusute pe o față, pe împletitură din sîrmă zincată, confecționate pe șantier, având grosimea de 50, la conducte cu circumferința peste termoizolație sub 35 cm, inclusiv Rio Alu	m2	86,400	136,28	11 775,00
					43,46	3 754,94
1.1.137	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul nominal de 1/2".	buc	12,000	148,02	1 776,23
					7,38	88,56
1.1.138	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul nominal de 1/2".	buc	12,000	148,02	1 776,23
					7,38	88,56
1.1.139	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobilă pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul nominal de 1/4" Maievschi.	buc	12,000	259,30	3 111,58
					4,10	49,20
1.1.140		Futorka d15mm	buc	12,000	35,49	425,90
					0,00	0,00
1.1.141	IB20A	Elemente de susținere pentru corpuri de încălzire, montat pe zid de cărămidă. Picior pentru calorifer	buc	24,000	48,08	1 153,85
					6,15	147,60
1.1.142	IC36A	Teava din polietilenă armată de înaltă densitate sau polipropilenă armată sau nearmată, montată în coloane la instalații de încălzire centrală, având diametrul exterior de până la 20,0 mm, inclusiv.	m	80,000	39,40	3 152,02
					12,30	984,00
1.1.143	SD20B	Racord olandez și cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plană, având filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1".	buc	25,000	116,79	2 919,86
					8,61	215,25
1.1.144	ID10A	Robinet de închidere cu cep (cană) și mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalații de gaze, având diametrul nominal de 1/2".	buc	24,000	202,10	4 850,51
					18,45	442,80
1.1.145		Reducție PPR d20x1	buc	48,000	56,79	2 725,74
					0,00	0,00
1.1.146		Filet scurt d1	buc	30,000	33,13	993,76
					0,00	0,00
1.1.147	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat. d50mm	buc	30,000	30,75	922,50
					30,75	922,50
1.1.148	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat. d80mm	buc	15,000	30,75	461,25
					30,75	461,25
1.1.149	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din conducte de oțel, zincate, pentru instalații, sudate longitudinal, având diametrul de 3/8"-2".	m	222,000	6,15	1 365,30
					6,15	1 365,30

1.1.150	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4".	m	45,000	8,20	369,00
					8,20	369,00
1.1.151	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp.	m2	30,720	52,02	1 597,93
					21,73	667,55
1.1.152	AcF11A	Spalarea conductelor din otel pina la 2", de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei.	m	222,000	22,88	5 078,84
					2,87	637,14
1.1.153	AcF11B	Spalarea conductelor din otel 2 1/2" -4", de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei.	m	45,000	35,91	1 615,94
					4,10	184,50
1.1.154	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm. k=2,5x0,9=2,25	buc	18,000	141,08	2 539,36
					44,28	797,04
1.1.155	RCsB29N	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm. k=2,5x0,9=2,25	buc	6,000	115,94	695,66
					55,35	332,10
		TOTAL 1.10. Echipament sanitar				159 676,28
		Inclusiv salariul				33 308,22

Total manopera (ore)	7 024,615
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		1 168 182,50
Asigurari sociale	24,000%	69 122,21
Total		1 237 304,70
Cheltuieli de transport	4,000%	33 787,35
Total		1 271 092,06
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	8 446,84
Total		1 279 538,90
Cheltuieli de regie	7,000%	89 567,72
Total		1 369 106,62
Beneficiu de deviz	3,000%	41 073,20

Total Deviz fara TVA	1 410 179,82
-----------------------------	---------------------

Obiectul: Reconstrucia holului din str. Bucuresti al IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Devizul: 2. Lucrări de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Iluminat electric				
1.2.1	08-03-591-2	Înteruptori, comutatori si prize de fise - Înteruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.C16-122-650	100 buc	0,080	1 497,71	119,82
					1 320,20	105,62
1.2.2		Înterupător cu o clapă C16-122-650	buc	8,000	20,92	167,33
					0,00	0,00
1.2.3	08-03-591-5	Înteruptori, comutatori si prize de fise - Înteruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa.C16-124-650	100 buc	0,030	1 522,31	45,67
					1 344,80	40,34
1.2.4		Înterupător cu două clape C16-124-650	buc	3,000	22,62	67,86
					0,00	0,00
1.2.5	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lămpi Led de tavan sau de perete cu fixare cu șuruburi pentru încăperi cu condiții de mediu normale,Spot aplicație LED PL-UL06SS-P 4000k	100 buc	0,240	9 400,79	2 256,19
					3 620,30	868,87
1.2.6		Corp de iluminat Spot aplicație LED PL-UL06SS-P 4000k	buc	24,000	127,77	3 066,46
					0,00	0,00
1.2.7	08-03-594-8	Corpuri de iluminat cu lampi Panou LED 60000K 40 WT 600x600mm	100 buc	0,280	22 535,74	6 310,01
					7 585,00	2 123,80
1.2.8		Panou LED 60000K 40 WT 600x600mm	buc	28,000	377,25	10 563,01
					0,00	0,00
1.2.9	08-03-593-6	Corpuri de iluminat pentru lampi incandescente - Corp de iluminat de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru	100 buc	0,090	9 400,79	846,07

		incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa.Spot încorporabil 150x150mm			3 620,30	325,83
1.2.10		Corp de iluminat Spot încorporabil 150x150mm	buc	9,000	117,36	1 056,22
					0,00	0,00
1.2.11	08-03-593-6	Corpuri de iluminat pentru lampi de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa.Vitollo negru A3215SP-1BK	100 buc	0,040	9 400,79	376,03
					3 620,30	144,81
1.2.12		Corp de iluminat lampă Vitollo negru A3215SP-1BK	buc	4,000	654,94	2 619,74
					0,00	0,00
1.2.13	08-03-593-6	Corpuri de iluminat pentru lampi de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa.BK-395	100 buc	0,010	9 400,79	94,01
					3 620,30	36,20
1.2.14		Corp de iluminat lampă de perete BK-395	buc	1,000	818,67	818,67
					0,00	0,00
1.2.15	08-03-573-4	Pupitre si dulapuri de comanda - Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350-ЩРН-28з	buc	2,000	231,90	463,81
					97,17	194,34
1.2.16	08-03-573-4	Pupitre si dulapuri de comanda - Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm,panou de difurare 912108 box aut 8 exter..	buc	1,000	231,90	231,90
					97,17	97,17
1.2.17	08-03-573-4	Pupitre si dulapuri de comanda - Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, panou de difurare 912108 box aut 4 exter..	buc	2,000	231,90	463,81
					97,17	194,34
1.2.18	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare	buc	1,000	48,76	48,76
					45,92	45,92
1.2.19		Automat SPC 32A Legrand RX3 4П	buc	1,000	224,78	224,78
					0,00	0,00
1.2.20	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2.	100 m	7,940	4 805,72	38 157,42
					2 115,60	16 797,86
1.2.21		Cablu VVg ng 3x1,5mm	m	350,000	8,61	3 014,41
					0,00	0,00
1.2.22		Cablu VVg ng 3x4mm	m	80,000	22,79	1 823,22
					0,00	0,00
1.2.23		Cablu VVg ng 3x2,5mm	m	230,000	10,88	2 503,33
					0,00	0,00
1.2.24		Cablu VVg ng 5x25mm	m	80,000	179,82	14 385,86
					0,00	0,00
1.2.25		Cablu VVg ng 5x4mm	m	54,000	38,71	2 090,30
					0,00	0,00
1.2.26	RpER01A	Asamblarea ghirlandei de becuri decorative.Bandă LED 14,4W 6000K Certan 35m	buc	1,000	1 551,44	1 551,44
					27,06	27,06
1.2.27	08-03-593-10	Indicator de iluminat de perete EM103	100 buc	0,040	6 486,39	259,46
					4 026,20	161,05
1.2.28		Indicator de perete EM103 cu lămpi LED EXIT	buc	4,000	97,80	391,18
					0,00	0,00
1.2.29	08-03-591-9	Priză de fișă tip neîngropat, la instalație închisă HK05 unitară cu împământare	100 buc	0,240	1 844,69	442,73
					1 562,10	374,90
1.2.30		Priză HK05 unitară cu împământare	buc	24,000	48,82	1 171,61
					0,00	0,00
1.2.31	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza dublă	buc	14,000	43,09	603,31
					41,00	574,00
1.2.32		Priză telefon Rj-11	buc	10,000	151,43	1 514,30
					0,00	0,00
1.2.33		Priză USB	buc	4,000	465,65	1 862,59
					0,00	0,00
1.2.34		Priză internet Rj 45	buc	10,000	127,04	1 270,40
					0,00	0,00
1.2.35		Doză aparataj 10180C	buc	54,000	1,82	98,13
					0,00	0,00
1.2.36		Cutie distribuție 50x50mm	buc	68,000	9,46	643,58
					0,00	0,00
1.2.37	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza TV	buc	2,000	43,09	86,19
					41,00	82,00

1.2.38		Priză Karea TV	buc	2,000	56,79	113,57
					0,00	0,00
		TOTAL 2.1. Iluminat electric				101 823,16
		Inclusiv salariul				22 194,12
		2.2. Ventilarea, condiționarea				
1.2.39	VC17A	Montarea agregatului de climatizare, tip ACM, modulat, destinat tratării complexe a aerului proaspăt sau recirculat avînd un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h.	buc	4,000	2 254,57	9 018,26
					2 040,57	8 162,28
1.2.40	VC16A	Montarea agregatului de tratare parțială a aerului în încălta, tip ALTPA, prin aspirație, filtrare, ventilare, încălzire, răcire, refulare avînd un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h.	buc	2,000	2 031,09	4 062,18
					1 839,67	3 679,34
		TOTAL 2.2. Ventilarea, condiționarea				13 080,45
		Inclusiv salariul				11 841,62
		2.3. Turnichet				
1.2.41	M1G01A apl	Mecanisme de închidere, deschidere, acționate manual, hidraulic, pneumatic, electric sau mixt avînd greutatea de pînă la 0,5 t.-Turnichet rotativ- fără preț turnichet	t	0,200	4 969,80	993,96
					3 324,69	664,94
1.2.42	M1G01A apl	Mecanisme de închidere, deschidere, acționate manual, hidraulic, pneumatic, electric sau mixt avînd greutatea de pînă la 0,5 t.	t	0,180	4 969,80	894,56
					3 324,69	598,44
		TOTAL 2.3. Turnichet				1 888,52
		Inclusiv salariul				1 263,38

Total manopera (ore)	860,954
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		116 792,13
Asigurari sociale	24,000%	8 471,79
Total		125 263,92
Cheltuieli de transport	4,000%	2 795,65
Total		128 059,57
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	698,91
Total		128 758,48
Cheltuieli de regie	40,000%	14 119,65
Total		142 878,13
Beneficiu de deviz	3,000%	4 286,34

Total Deviz fara TVA	147 164,47
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Reconstrucția holului din str. București al IMSP Institutul de Medicina Urgentă

Devizul: 3. Utilaj						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Iluminat electric				
1.3.1		Tablou electric KLV-U-28-F	buc	1,000	560,29	560,29
					0,00	0,00
1.3.2		Box automate 8 exter	buc	1,000	705,10	705,10
					0,00	0,00
1.3.3		Box automate 4 exter	buc	2,000	648,31	1 296,62
					0,00	0,00
		TOTAL 3.1. Iluminat electric				2 562,01
		Inclusiv salariul				0,00
		3.2. Condiționarea, ventilarea				
1.3.4		Condiționar Electrolux Monaco EACS-18 HMDC Inverter	buc	1,000	14 163,45	14 163,45
					0,00	0,00
1.3.5		Condiționar Electrolux Monaco EACS-24 HMDC Inverter	buc	3,000	21 489,23	64 467,68
					0,00	0,00
1.3.6		Perdea de aer tip Intellect E33 L EU (9 kW)	buc	2,000	12 332,65	24 665,30
					0,00	0,00
		TOTAL 3.2. Condiționarea, ventilarea				103 296,42
		Inclusiv salariul				0,00

		3.3. Turnichet				
1.3.7		Poartă turnichet dublă	buc	1,000	32 368,18	32 368,18
					0,00	0,00
		TOTAL 3.3. Turnichet				32 368,18
		Inclusiv salariul				0,00
		3.4. Diverse				
1.3.8		Emblemă și textul de luminoase - IMSP Institutul de Medicină Urgentă	buc	1,000	30 759,24	30 759,24
					0,00	0,00
		TOTAL 3.4. Diverse				30 759,24
		Inclusiv salariul				0,00

Total manopera (ore)	0,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	168 985,85
Cheltuieli pentru depozitare	1,000% 1 689,86

Total Deviz fara TVA	170 675,71
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	1 728 020,00
TVA (20%)	345 604,00
TOTAL GENERAL	2 073 624,00
Inclusiv salariul	323 308,32

Cursul de referință: 19.9166 Lei/Euro, din data de 2020-10-02

Intocmit: Softconstruct SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2021-02-01

Valoarea de deviz 2 073 624,00 (Lei)

Obiect: Reconstrucția holului din str. București al IMSP Institutul de Medicina Urgenta						
Deviz: 1. Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,977	41,00	163,06
2	7122050013400	Zidar	h-om	601,095	41,00	24 644,88
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	93,105	41,00	3 817,31
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	366,387	41,00	15 021,87
5	7123010010200	Betonist	h-om	64,873	41,00	2 659,77
6	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,438	41,00	632,96
7	7124010010700	Dulgher	h-om	58,630	41,00	2 403,83
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,670	41,00	437,47
9	7132010010900	Faiantar	h-om	745,660	41,00	30 572,06
10	7132030012600	Mozaicar	h-om	260,495	41,00	10 680,30
11	7132040012700	Parchetar	h-om	160,920	41,00	6 597,72
12	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	97,714	41,00	4 006,27
13	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,795	41,00	32,60
14	7135010011440	Geamgiu	h-om	19,310	41,00	791,71
15	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	425,290	41,00	17 436,89
16	7136040011749	Instalator incalzire și gaze	h-om	105,252	41,00	4 315,32
17	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	155,230	41,00	6 364,41
18	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	20,040	41,00	821,64
19	7136060011900	Instalator ventilare și conditionare aer	h-om	7,085	41,00	290,50
20	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	5,120	41,00	209,92
21	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	244,566	41,00	10 027,21
22	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,832	41,00	280,11
23	7212030022700	Sudor	h-om	48,660	41,00	1 995,06
24	7213050013100	Tinichigiu	h-om	16,280	41,00	667,48
25	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	5,700	41,00	233,70
26	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	91,556	41,00	3 753,78
27	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	16,450	41,00	674,45
28	7214240021810	Lacatus CM	h-om	26,190	41,00	1 073,79
29	7422010060100	Timplar	h-om	549,617	41,00	22 534,28
30	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	191,520	41,00	7 852,32
31	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 211,354	41,00	49 665,51
32	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	142,930	41,00	5 860,11
33	9310060019930	Muncitor	h-om	1 255,876	41,00	51 490,92
Total manopera					288 009,20	
Materiale						
1		Adeziv Class porcelanat	kg	600,000	4,10	2 458,85
2		Cot d50x45gr	buc	18,000	10,25	184,50
3		Filet scurt d1	buc	30,000	33,13	993,76
4		Futorka d15mm	buc	12,000	35,49	425,90
5		Reducție PPR d20x1	buc	48,000	56,79	2 725,74
6	01412122100880	Filer de calcar	kg	12,000	1,85	22,18
7	02682122600749	Carton bitumat	m2	46,000	23,19	1 066,64
8	03720107306661	Bumbac de șters	kg	19,628	11,36	222,91
9	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,520	2,84	7,16

10	1111000100045	Tifon tip C lat=0,82 m	m	16,350	118,30	1 934,28
11	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	4,800	13,49	64,74
12	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,107	709,83	786,06
13	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,850	236,61	437,61
14	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,392	198,75	77,99
15	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,624	198,75	1 714,02
16	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,102	198,75	417,74
17	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,500	38,19	57,28
18	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,878	93,70	269,66
19	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,720	26,97	19,42
20	20028339	Materiale mărunte	%	15,000	0,00	257,19
21	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,240	63,62	15,27
22	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,084	3 036,49	255,06
23	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,472	3 036,49	1 433,22
24	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,027	3 036,49	82,59
25	2010102904340	Plexiglas 3mm	m2	12,240	117,83	1 442,26
26	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,009	3 036,49	27,95
27	2010212906961	Rigle de rasnoase cu muchii 58 x 78 mm	m3	0,090	3 643,79	327,94
28	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 038,000	0,14	289,33
29	2010237318750	Distantieri	buc	96,600	0,14	13,71
30	2030112931101	Usite din tabla pentru cosuri	buc	4,000	121,14	484,58
31	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	5,250	1 750,91	9 192,28
32	2030112938100	Ferestre din aluminiu inclusiv RAL 5005	m2	56,510	2 398,80	135 556,03
33	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	18,000	4,54	81,77
34	2030112947250	Usi glisante din profiluri din aluminiu inclusiv accesoriile necesare si șinele de ghidaj-liniare cu deschidere automată antrenare ECdrive ECdrive-FR	m2	6,300	2 318,77	14 608,27
35	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	26,476	1,39	36,70
36	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	238,920	0,47	113,06
37	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	22,500	0,47	10,65
38	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	65,300	2,37	154,51
39	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	20,000	2,37	47,32
40	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,014	2 366,10	32,65
41	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,075	17,04	35,35
42	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,168	22,51	3,78
43	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,000	0,00	8,15
44	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,500	0,00	74,49
45	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,200	0,00	4,78
46	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	1,500	0,00	21,01
47	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,000	0,00	26,78
48	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	2,000	0,00	4,99
49	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	3,000	0,00	150,90
50	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	2,500	0,00	664,54
51	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	3,000	0,00	21,96
52	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,500	0,00	10,47
53	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,600	0,00	28,26
54	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,000	0,00	38,25
55	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,000	0,00	114,64
56	2222222222992	Material marunt (cuie, suruburi etc)	%	3,000	0,00	14,15
57	2222222222992	Material marunt (cuie, ticing, capace)	%	1,500	0,00	19,44
58	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,000	0,00	403,90
59	2222222222992	Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)	%	10,000	0,00	1 490,00
60	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,000	0,00	19,65
61	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	60,75
62	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,000	0,00	115,95
63	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,000	0,00	235,88
64	2222222222992	Material marunt (sirna de otel, otel beton, ipsos etc)	%	2,500	0,00	20,84
65	2222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet,	%	5,500	0,00	50,43

		prenadez, cuie)				
66	222222222992	Material marunt (suruburi cu autofiletare)	%	0,500	0,00	148,77
67	222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,500	0,00	14,76
68	222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)	%	1,000	0,00	13,04
69	222222222992	Materiale marunte (oxigen, carbid)	%	5,000	0,00	26,13
70	222222222992	Materiale marunte (petrol,cirpe de sters,scinduri schela,cuie etc.)	%	10,000	0,00	105,26
71	222222222992	Materiale marunte (scinduri, schela, cuie)	%	5,000	0,00	96,77
72	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,450	15,14	6,81
73	2320187315789	Decofrol	kg	3,840	16,85	64,69
74	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	97,950	14,58	1 427,64
75	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,740	91,09	67,41
76	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,592	22,71	13,45
77	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,032	104,11	3,33
78	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	2,400	13,86	33,27
79	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74 (POINT 99)	kg	0,044	13,86	0,60
80	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	230,072	91,67	21 091,16
81	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	60,455	79,03	4 777,58
82	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,819	64,68	52,98
83	2416586105303	Amorsa-grund	kg	82,935	19,02	1 577,71
84	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,642	34,64	22,24
85	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,400	38,19	91,65
86	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici	kg	5,150	58,68	302,20
87	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici acril albastru-lavabilă antibacteriană	kg	35,250	64,83	2 285,29
88	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici acril bej deschis-lavabilă antibacteriană	kg	87,450	64,83	5 669,47
89	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici lavabilă abtibacteriană	kg	60,925	64,83	3 949,83
90	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,224	171,94	210,45
91	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,810	38,19	30,93
92	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,750	31,47	23,60
93	2430226100000	Chit	kg	3,263	20,35	66,39
94	24302261000001	Fuga	kg	72,578	18,46	1 339,47
95	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,530	34,64	53,00
96	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	20,252	24,95	505,28
97	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	42,105	24,95	1 050,50
98	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,120	27,21	3,27
99	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,000	20,35	61,05
100	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	118,120	18,17	2 146,43
101	2430226101600	Chit siliconic	kg	21,173	120,71	2 555,79
102	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	39,241	8,23	323,11
103	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	14,565	8,23	119,93
104	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,480	11,06	16,37
105	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,329	27,35	8,99
106	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,942	171,94	333,91
107	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,800	13,25	10,60
108	2462106110132	Aracet CPMB	kg	29,490	13,25	390,75
109	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	296,900	2,93	871,09
110	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	1 657,927	4,10	6 794,31
111	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,087	44,48	3,87
112	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	45,450	3,13	142,40
113	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	109,686	3,13	343,61
114	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,800	467,54	374,03
115	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,000	80,45	160,89
116	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,000	80,45	965,37
117	2513736621482	Banda izolanta	m	18,218	3,17	57,76
118	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	10,868	3,31	36,00
119	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	2,363	3,98	9,39
120	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,000	76,54	153,09
121	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	4,400	23,33	102,65

122	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	19,227	23,28	447,65
123	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	82,400	26,31	2 168,02
124	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,600	24,42	87,91
125	2521216717050	Teava din material plastic 40 mm PP PN20	m	42,840	90,67	3 884,25
126	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm. CN2	m	46,350	70,04	3 246,19
127	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,000	29,72	59,44
128	2521302602900	Placi termoizolante	m2	51,500	121,14	6 238,92
129	2523116716345	Covor PVC (acoperire antiderapantă analogică Grabo Ecofase)	m2	4,200	269,73	1 132,89
130	252312672115	Sifon cu supapă hidro tip uscat d50 mm	buc	2,000	406,97	813,94
131	2523156713811	Fiting polietilenă (cot.) 20mm	buc	60,600	3,15	190,99
132	2523156719201	Dibluri cu suruburi 8x100 mm de masă plastică cu fibre de sticlă	buc	240,000	0,47	113,57
133	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	48,000	0,57	27,26
134	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,680	13,08	21,98
135	2523156719430	Cot din material plastic 40 mm PP PN20	buc	5,040	16,56	83,48
136	2523156719450	Teu din material plastic	buc	7,980	14,95	119,33
137	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,680	14,23	23,91
138	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,000	4,73	0,00
139	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	358,580	2,65	950,25
140	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (adaptor triplu PVC 110x110mm 87gr)	buc	9,000	75,90	683,14
141	2523156721037	Cot din material plastic pentru canalizare PVC 110 45gr	buc	11,000	47,32	520,54
142	2523156721037	Piesa de curatire, din material plastic pentru canalizare (110 mm revizie)	buc	7,000	68,62	480,32
143	2524217304531	Fisie de etansare	m	2,532	17,10	43,30
144	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,200	7,12	8,54
145	2611112501449	Sticlă câlită 10 mm	m2	9,135	1 183,05	10 807,14
146	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla 160g/m2	m2	35,200	8,99	316,49
147	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	216,260	8,99	1 944,43
148	2622102438000	Lavoar Тюлпан 55x45x20cm	buc	6,060	709,83	4 301,56
149	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,020	2 886,16	5 830,05
150	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,000	454,29	908,58
151	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,242	884,92	1 099,07
152	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	4,220	269,73	1 138,28
153	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 721,600	3,31	9 015,39
154	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	16,235	1,42	23,05
155	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	4,000	1,42	5,68
156	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 052,660	1,42	2 914,07
157	26511221004022	Ciment M-400	kg	22,611	1,42	32,10
158	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	8,680	1,42	12,32
159	2652102100737	Var hidratat	kg	1 064,688	3,31	3 526,81
160	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	77,680	1,99	154,39
161	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	9 115,434	5,10	46 465,42
162	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	24,878	2,27	56,51
163	2653102100831	Amestec uscat	kg	73,542	2,27	167,05
164	2653102100831	Amestec uscat Rotband	kg	1 703,604	2,84	4 837,07
165	26531021008311	Tink	kg	112,240	26,69	2 995,64
166	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	10,865	8,23	89,47
167	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Satroc"	kg	207,393	9,28	1 923,59
168	2653102100853	Praimer (grund)	kg	9,750	35,68	347,89
169	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	7,590	1,85	14,03
170	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	18,900	25,93	490,12
171	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	133,140	25,93	3 452,64
172	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm	m2	63,000	25,93	1 633,74
173	2663102100001	Beton cheramzit	m3	3,413	586,79	2 002,87
174	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,469	0,00	0,00
175	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	4,699	0,00	0,00
176	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,825	0,00	0,00
177	26701122020001	Placaj pentru cofraje de fag de 15 mm grosime	m3	0,180	4 448,26	800,69
178	2670112202051	Gresie de podea Yisus Azul 30x30	m2	6,598	212,95	1 404,93

179	2670112202051	Gresie portelanat 300x300mm mat bej colo	m2	20,808	231,88	4 824,79
180	2670112202051	Gresie portelanat 400x400mm mat bej deschis	m2	14,707	231,88	3 410,30
181	2670112202051	Gresie portelanat 600x600mm GP907171 Super White Glased.	m2	222,894	294,85	65 720,78
182	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	10,455	203,48	2 127,33
183	2670112202051	Placi de granit ceramic (teracotă neagră)	m2	66,300	260,27	17 255,93
184	2670112202051	Placi de granit ceramic Trend TP02 pol. rectificat.	m2	26,898	203,48	5 473,22
185	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	58,957	162,79	9 597,45
186	2670112202150	Placi de gresie ceramica Gala bluie 1301 20x60 lucioasă albastră Spania	m2	44,940	373,84	16 800,51
187	2670112204050	Placi PAL vopsit 20mm	m2	2,520	175,09	441,23
188	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	5,397	175,09	944,97
189	26701122043001	Sticlă câlită 10 mm	m2	11,141	1 183,05	13 179,74
190	2670112204400	Faianță portelanat 600x600mm Trend TP02 pol.rectificat	m	13,872	61,52	853,38
191	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	151,725	46,09	6 993,24
192	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,096	11,09	1,06
193	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	251,169	2,37	594,29
194	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte Rio Alu	m2	88,992	80,07	7 125,88
195	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	23,230	89,53	2 079,85
196	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	17,020	99,38	1 691,38
197	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	8,880	21,29	189,10
198	2710602000080	Armatura A1	kg	48,600	12,78	620,96
199	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,540	12,78	6,90
200	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	219,350	12,78	2 802,62
201	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	135,000	13,72	1 852,65
202	2710703434920	Otel lat	kg	11,250	12,78	143,74
203	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	4,810	12,78	61,46
204	2710703520284	Profil de ghidaj	m	150,246	10,84	1 628,18
205	2710703520285	Profil de suport	m	351,560	13,06	4 591,67
206	2721204111200	Cot, curba, tub cu mufa si gura de curatire, reductie din fonta pentru canalizare (trecere fontă-PVC 125x110 mm)	buc	6,000	124,93	749,58
207	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	11,580	137,90	1 596,84
208	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	7,880	51,11	402,73
209	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat 1 1/4"	buc	38,000	62,46	2 373,67
210	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat 2 1/2".	buc	8,550	170,36	1 456,57
211	2721204115010	Reductie din fonta maleabila, zincat 50x65mm	buc	2,000	106,47	212,95
212	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	3,690	40,94	151,08
213	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat 1 1/4"	buc	30,000	46,38	1 391,26
214	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat 2 1/2".	buc	6,750	80,45	543,02
215	2721204117810	Reductie din fonta maleabila, zincate (reductie 110x125mm)	buc	2,000	118,30	236,61
216	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	6,070	65,45	397,29
217	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	25,000	92,15	2 303,80
218	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	20,060	115,99	2 326,68
219	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	35,350	24,28	858,16
220	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 1 1/4"	m	202,000	97,01	19 596,00
221	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 2 1/2".	m	45,450	138,18	6 280,28
222	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	14,910	175,09	2 610,61
223	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate - cu acoperire antibacterială	m2	59,010	250,81	14 800,07
224	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate - cu acoperire antibacteriană	m2	108,675	250,81	27 256,35
225	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,040	15,62	47,47
226	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,220	15,62	50,28
227	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	5,616	15,62	87,70
228	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	3,888	15,62	60,72
229	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,640	35,96	23,02
230	2743123549025	Cornier perforat	m	378,000	5,16	1 949,76
231	2743123549025	Oțel inoxidabil d30mm	m	18,270	302,86	5 533,26

232	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi 400 mm	m	18,000	127,77	2 299,84
233	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,032	19,78	0,63
234	2746163334000	Teava din cupru	m	32,320	77,70	2 511,35
235	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	35,200	719,64	25 331,30
236	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 100x100mm	buc	2,000	132,50	265,00
237	2811236309800	Confectii metalice diverse 1200x600mm-2 buc	kg	66,000	56,41	3 722,91
238	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	14,910	29,34	437,45
239	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,000	52,05	0,00
240	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,600	41,31	24,79
241	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) d40mm	m	6,000	250,81	1 504,84
242	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	41,230	2 698,65	111 265,21
243	2822115700000	Radiator bimetal 350 800x430hx80-mm	buc	8,000	946,44	7 571,50
244	2822115700000	Radiator bimetal 350 960x430hx80mm	buc	4,000	1 135,73	4 542,90
245	2822115708001	Element de sustinere (Picior pentru calorifer)	buc	24,000	32,18	772,29
246	2873122000750	Piese forjate	kg	1,242	32,65	40,55
247	2873122004100	Plase sudate	kg	109,080	17,51	1 909,89
248	2873122005198	Plase in rame	m2	0,000	31,71	0,00
249	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	32,832	22,71	745,76
250	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,680	14,10	51,90
251	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,360	35,96	12,95
252	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,330	35,96	11,87
253	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6x25 mm	buc	63,300	0,99	62,91
254	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 914,180	1,23	3 585,52
255	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 344,312	0,47	1 109,37
256	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	190,350	0,47	90,08
257	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 3,5x35 mm	buc	441,450	0,47	208,90
258	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,058	43,25	2,50
259	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	48,000	1,23	59,06
260	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	74,000	4,26	315,16
261	2874115837749	Fixari	kg	0,000	40,22	0,00
262	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	16,320	43,25	705,88
263	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	63,300	0,47	29,95
264	2874125886734	Nituri POP	buc	74,000	0,62	45,52
265	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,000	112,64	225,28
266	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	63,300	0,47	29,95
267	2874136313300	Diblu din metal	buc	638,800	1,39	885,43
268	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,300	18,08	5,42
269	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,000	70,04	140,07
270	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,000	83,19	499,15
271	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,000	30,76	184,56
272	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,000	54,89	658,72
273	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,000	92,75	185,50
274	2875274123510	Dop din fonta	buc	20,400	16,56	337,88
275	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 2" Robinet de incendiu	buc	2,000	700,36	1 400,73
276	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj 1/2"	buc	12,000	135,39	1 624,66
277	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj 1/2"	buc	12,000	135,39	1 624,66
278	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d110	buc	12,000	50,47	605,68
279	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d50	buc	16,000	46,61	745,79
280	2875274205200	Robinet de inchidere (cana)1/2"	buc	24,000	178,40	4 281,69
281	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,200	52,72	63,26
282	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	36,000	0,43	15,42
283	2881116002700	Disc abraziv	buc	7,258	83,48	605,85
284	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" Тюльпан 701	buc	6,000	474,79	2 848,74
285	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 1/2"	buc	8,000	61,52	492,15
286	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 3/4"	buc	18,000	61,52	1 107,33

287	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascareea robinetelor	buc	26,000	200,19	5 204,96
288	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,000	150,12	300,24
289	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,000	57,42	114,83
290	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " Maievschi	buc	12,000	254,49	3 053,84
291	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,000	56,79	0,00
292	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,000	970,10	2 910,30
293	3220137315778	Decapant	kg	0,336	124,09	41,69
294	332051735223	Termoizolatie conducte	m	32,960	12,59	414,89
295	332051735223	Termoizolatie conducte D=35x9 mm	m	185,400	17,04	3 158,45
296	332051735223	Termoizolatie conducte D=65x9 mm	m	46,350	33,88	1 570,45
297	4011106202741	Energie electrica	kw	98,868	1,89	187,11
298	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	40,548	20,25	821,25
299	4100116202820	Apa potabila	m3	28,978	20,25	586,91
300	4100126202818	Apă	m3	37,288	20,25	755,22
301	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,434	452,57	196,58
302	52	Nisip	m3	0,154	198,75	30,54
303	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,085	2,37	71,18
Total materiale					844 683,84	
Utilaje						
1	021141	Automacara 10 t	h-ut	0,640	553,67	354,35
2	134041	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	0,519	34,07	17,67
3	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	0,228	14,20	3,24
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	9,504	14,20	134,92
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	39,274	14,20	557,55
6	2922140007000	Macara	h-ut	4,535	553,67	2 510,87
7	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,141	80,45	11,33
8	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,280	61,52	78,74
9	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,742	37,86	28,08
10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,096	47,32	51,87
11	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	36,000	47,32	1 703,59
12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	44,587	14,20	632,98
13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	29,057	37,86	1 100,03
14	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,060	198,75	11,91
15	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	12,055	170,36	2 053,68
16	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,080	61,52	66,44
17	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,998	61,52	122,91
18	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	39,640	37,86	1 500,67
19	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	37,298	80,45	3 000,51
20	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	3,072	302,86	930,38
21	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,190	359,65	68,26
22	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,878	47,32	41,52
23	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,043	47,32	2,03
24	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,469	47,32	69,49
25	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,800	28,39	136,29
26	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	1,457	75,72	110,28
27	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0,520	75,72	39,37
28	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,276	75,71	20,90
29	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,340	61,52	143,93
30	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	21,884	61,52	1 346,24
31	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	58,260	61,52	3 584,07
32	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	36,000	75,72	2 725,74
33	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,700	47,32	175,09
34	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	38,840	42,59	1 654,18
35	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,160	553,67	88,59
36	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,250	359,65	5 124,95
37	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,700	359,65	5 286,79
Total utilaje					35 489,46	
Total						
Asigurari sociale					24,000%	
					69 122,21	

Total		1 237 304,70
Cheltuieli de transport	4,000%	33 787,35
Total		1 271 092,06
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	8 446,84
Total		1 279 538,90
Cheltuieli de regie	7,000%	89 567,72
Total		1 369 106,62
Beneficiu de deviz	3,000%	41 073,20
TOTAL Deviz fara TVA		1 410 179,82

Obiect: Reconstrucția holului din str. București al IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Deviz: 2. Lucrări de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	540,660	41,00	22 167,06
2	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	288,820	41,00	11 841,62
3	7137010011510	Electromontor	h-om	0,660	41,00	27,06
4	7212030022700	Sudor	h-om	1,710	41,00	70,11
5	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	19,760	41,00	810,16
6	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,064	41,00	289,63
7	8283010021000	Electronist	h-om	2,280	41,00	93,48
Total manopera					35 299,12	
Materiale						
1		Priză USB	buc	4,000	465,65	1 862,59
2		Priză telefon Rj-11	buc	10,000	151,43	1 514,30
3		Priză Karea TV	buc	2,000	56,79	113,57
4		Priză internet Rj 45	buc	10,000	127,04	1 270,40
5		Priză HK05 unitară cu împământare	buc	24,000	48,82	1 171,61
6		Panou LED 60000K 40 WT 600x600mm	buc	28,000	377,25	10 563,01
7		Întrerupător cu o clapă C16-122-650	buc	8,000	20,92	167,33
8		Întrerupător cu două clape C16-124-650	buc	3,000	22,62	67,86
9		Indicator de perete EM103 cu lămpi LED EXIT	buc	4,000	97,80	391,18
10		Doză aparataj 10180C	buc	54,000	1,82	98,13
11		Cutie distribuție 50x50mm	buc	68,000	9,46	643,58
12		Corp de iluminat Spot încorporabil 150x150mm	buc	9,000	117,36	1 056,22
13		Corp de iluminat Spot aplicație LED PL-UL06SS-P 4000k	buc	24,000	127,77	3 066,46
14		Corp de iluminat lampă Vitollo negru A3215SP-1BK	buc	4,000	654,94	2 619,74
15		Corp de iluminat lampă de perete BK-395	buc	1,000	818,67	818,67
16		Cablu VVg ng 5x4mm	m	54,000	38,71	2 090,30
17		Cablu VVg ng 5x25mm	m	80,000	179,82	14 385,86
18		Cablu VVg ng 3x4mm	m	80,000	22,79	1 823,22
19		Cablu VVg ng 3x1,5mm	m	350,000	8,61	3 014,41
20		Cablu VVg ng 3x2,5mm	m	230,000	10,88	2 503,33
21		Automat SPC 32A Legrand RX3 4П	buc	1,000	224,78	224,78
22	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,880	50,49	44,43
23	01012073	Aște aspre	kg	0,032	23,10	0,74
24	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	35,730	9,28	331,40
25	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	21,564	47,32	1 020,43
26	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,076	11,36	0,86
27	05009031	Scoabe	10 buc	131,010	26,50	3 471,80
28	050090611	Fisa de izolație	buc	229,436	1,33	304,01
29	05009500	Fișe de marcare	100 buc	3,255	92,41	300,82

30	101-0324	Oxigen tehnic gazos	m3	0,760	91,09	69,23
31	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,005	50 492,47	260,59
32	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,001	50 492,47	58,71
33	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,002	1 848,10	3,67
34	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,056	16 184,09	899,51
35	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,032	28,65	0,92
36	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,087	14 669,79	1 281,26
37	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	14,395	35,96	517,71
38	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	35,730	10,79	385,51
39	1019852	Vopsea	kg	3,276	38,19	125,11
40	1111122200013	*Glob decorativ (FĂRĂ COST)	buc	30,000	0,00	0,00
41	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,008	3 036,49	23,08
42	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,500	24,48	12,24
43	222222222992	Materiale marunte (apa, petrol, cirpe,energie electrica, etc.)	%	1,000	0,00	5,76
44	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,190	15,14	2,88
45	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,380	16,68	6,34
46	2320186201527	Uleiuri pentru motoare M-50	kg	0,608	23,66	14,39
47	2320186202624	Unsoi lubrefiante pentru rulmenti RUL-100	kg	0,061	27,18	1,65
48	2413527345112	Silicat de sodiu solutie tip SC S 2902	kg	0,190	221,04	42,00
49	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,570	22,71	12,95
50	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,100	34,64	38,10
51	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,000	1,42	8,52
52	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,190	82,62	15,70
53	2682117334450	Placi din azbest	kg	0,190	161,00	30,59
54	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	0,456	21,29	9,71
55	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	0,912	21,29	19,42
56	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	2,300	14,67	33,74
57	2710503803128	Sirma moale obisnuita D=1,12 mm	kg	0,304	15,62	4,75
58	2710703501055	Cornier aripi eg. lam cald 70x70x7 mm	kg	0,304	13,72	4,17
59	2710703518008	Profil U ar.eg.lam.cald U 6.5	kg	0,608	13,72	8,34
60	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	0,608	13,72	8,34
61	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,950	35,96	34,17
62	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	20,000	1,23	24,61
63	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	360,000	1,42	511,08
64	2874115821265	Surub cap hexagonal M 12 x 260 mm	buc	1,900	5,68	10,79
65	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	56,000	5,68	318,00
66	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10 gr. 5 S 922	buc	1,900	0,52	0,99
67	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	360,000	0,47	170,36
68	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	56,000	0,47	26,50
69	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,000	0,47	9,46
70	2875274501267	Banda izolanta	kg	0,040	221,14	8,85
71	2881116001991	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 10 foi	buc	0,570	3,03	1,73
72	2923125729605	*Dulie (FĂRĂ COST)	buc	30,000	0,00	0,00
73	2952270003130	*Agregat tratare aer in incinta ALTPA (FĂRĂ COST)	buc	2,000	0,00	0,00
74	2952270003140	*Agregat de climatizare AMC 1-6 (FĂRĂ COST)	buc	4,000	0,00	0,00
75	3150145100286	*Bec (FĂRĂ COST)	buc	30,000	0,00	0,00
76	3150145100287	Bandă LED 14,4W 6000K Certan 35m	buc	1,000	1 515,53	1 515,53
77	4011106202741	Energie electrica	kw	2,280	1,89	4,32
78	4110041	Energie electrica	kw-h	0,192	1,89	0,36
79	5	Masa utilajului	t	0,002	15 616,23	24,99
80	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,775	92,40	71,63
81	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,016	3 028,60	49,06
82	5009109	Cirlig	buc	57,120	44,25	2 527,33
83	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,959	462,03	442,99
84	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,865	51,54	44,60
85	5009623	Banda "K226"	100 m	0,238	64,64	15,40

86	5009719	Fisii si catarame pentru fixarea conductorilor	100 buc	6,590	89,91	592,54
87	5009816	Fisie de montaj	m	269,960	17,10	4 616,89
88	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	11 830,48	0,72
89	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,032	158,06	5,06
90	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,016	89,91	1,44
91	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,227	69,88	15,86
Total materiale					69 891,16	
Utilaje						
1	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,100	33,13	36,44
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,108	553,67	2 274,57
3	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,000	14,20	28,39
4	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	230,318	14,20	3 269,72
5	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,100	47,32	52,05
6	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	9,728	113,57	1 104,83
7	331451	Perforatoare electrice	h-ut	47,878	37,86	1 812,55
8	3410520006731	Macara pe pneuri 20-29,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,540	553,67	298,76
9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,108	359,65	1 477,50
10	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	24,186	47,32	1 144,52
11	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,100	93,21	102,54
Total utilaje					11 601,85	
Total					116 792,13	
Asigurari sociale			24,000%		8 471,79	
Total					125 263,92	
Cheltuieli de transport			4,000%		2 795,65	
Total					128 059,57	
Cheltuieli pentru depozitare			1,000%		698,91	
Total					128 758,48	
Cheltuieli de regie			40,000%		14 119,65	
Total					142 878,13	
Beneficii de deviz			3,000%		4 286,34	
TOTAL Deviz fara TVA					147 164,47	

Obiect: Reconstructia holului din str. Bucuresti al IMSP Institutul de Medicina Urgenta						
Deviz: 3. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	
Materiale						
1		Tablou electric KLV-U-28-F	buc	1,000	560,29	560,29
2		Poartă turnichet dublă	buc	1,000	32 368,18	32 368,18
3		Perdea de aer tip Intellect E33 L EU (9 kW)	buc	2,000	12 332,65	24 665,30
4		Emblemă și textul de luminoase - IMSP Institutul de Medicină Urgentă	buc	1,000	30 759,24	30 759,24
5		Condiționer Electrolux Monaco EACS-24 HMDC Inverter	buc	3,000	21 489,23	64 467,68
6		Box automate 8 exter	buc	1,000	705,10	705,10

7		Condiționar Electrolux Monaco EACS-18 HMDC Inverter	buc	1,000	14 163,45	14 163,45
8		Box automate 4 exter	buc	2,000	648,31	1 296,62
Total materiale						168 985,85
Utilaje						
Total utilaje						0,00
Total						168 985,85
Cheltuieli pentru depozitare				1,000%		1 689,86
TOTAL Deviz fara TVA						170 675,71
Total						1 728 020,00
TVA				20%		345 604,00
TOTAL Deviz						2 073 624,00

Intocmit: Softconstruct SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;